
CENY OGŁOSZEŃ: \ Po tekście 1 mm w 1 szpalcie 
(szerokość szpalty 45 mm) po 86 groszy. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotych 8.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).
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o nawa:nle|szą pozgcK 
frontu wschodidcflo.

Arm jaTym oszenki rozerwana na dwie części. Stalingrad w  bezpośredniem niebezpieczeństwie
Berlin, 23 lipca. Na temat walk na południowym odcinku wschodniego frontu, 

dowiaduje się Niemieckie Biuro Informacyjne z miarodajnych kół wojskowych, że 
również formacje niemieckie stojące w rejonie Taganrogu przystąpiły do ataku. 
W  ten sposób cały południowy front jest w ruchu i, pomimo silnego zaminowania 
terenu bojowego, postępuje koncentrycznie na Rostów.

Lotnictwo wspiera formacje armji lądowej, dokonując ataków bombowych na 
sowieckie gniazda oporu i stłoczone kolumny. Ponadto lotnictwo dokonuje ata
ków powietrznych na południowe' drogi wyjściowe z Rostowa oraz na objekty ko
lejowe i kursujące pociągi.
Wielkie kolano Bonn, w którem odby

wają się obecnie walki, rozpoczyna się o 
200 km na południe od Woroneża, a 3*30 km 
Da północ od Kostowa. Punkt, w którym 
Don Wpada do Zatoki Taganrogskiej mo- 

Azowskiego, a więc tuż opodal Rosto
wa, stanowi zakończenie kolistego biegu, 
tej rzeki.
, Jeżeli chodzi o geograficzne położenie 
tych stron, gdzie rozstraygaja się losy opo
ru bolszewickiego na południowym odcinka 
Grantu, to Woroneż leży na szerokości ge
ograficznej Radomia, Charków, względnie 
Punkt, w którym Don zwraca się w kie
runku wschodnim, — na szerokości Kra
kowa a Rostów leży tak daleko na południe 
3'ak np. Budapeszt.

Łatwo więc sobie wyobrazić, że przeła
manie linji bolszewick Lch i zwinięcie frontu 
Da przestrzeni tak długiej jak między War
szawą i Budapesztem muisiały w znacznej 
mierze wstrząsnąć broniącym się dotąd or
ganizmem Związku Sowietów.

Jeszcze nigdy w histor ji wojska nie
mieckie oraz sprzymierzone armje, 
włoska lub węgierska, nie dotarły tak 

daleko na wschód.
Bądź co bądź Stalingrad leży wprost na 
Północ od Bagdadu (!!), a Dom zbliża się 
tam do Wo*3igi na odległość około 60 km. 
Skoro więc w dniu 20 lipca szybkie forma
cje zmotoryzowanej armdi niemieckiej zna
lazły się o 70 kilometrów od najdalszego 
zakątka kolana Domu, to ten nowy klim, 
ybity w zaplecze armji Tymoszemki, sięga 
bezpośrednio dalej, aniżeli okolice, które 
artmja niemiecka zajmowała w roku 1918 
łulb 1941 r.

Koncentryczny atak wojsk niemieckich 
na Rostów oznacza rozpoczęcie walki 
o najważniejszą może strategiczną po

zycję całego wschodniego frontu.
Dotąd potrafili bolszewicy utrzymać łącz
ność z Kaukazem i sformować jednolitą 
limję bojową, biegnącą m północy na po
łudnie aż po morze Aaowskie. W  tej chwłU 
Jednak zarysowuje cię już całkiem wyraź
nie rozerwanie armji bolszewickiej na dwie 
C*ę§ci. Biorąc pod uwagę osiągnięcie pozy- 
cyj oddalonych aafledwo o 70 km od najda
lej na wschód wysuniętego łuku Bomu, 
Przekonujemy się, że nawet

Stalingrad znajduje się 
w bezpośredniem niebezpieczeństwie,

gdyż to miasto nadwołżańskie oddziela dyj 
etatns ®aledwo 70 km od koryta Donu. Koło 
Rostowa utrzymuje komunikację z Kauka
zem znikoma ilość mostów kolejowych, a 
Zniszczenie ich wskutek bombardowania 
chyba już nie pozwoli czerwtonej armji na 
Wycofanie taboru z kolana Donu.

Wojska nitemieckie przeszły na wschód 
od Rostowa, na południowy brzeg Donu, 
Przełamując tern samem jedyną naturalną 
hrtzesskodię, dzielącą je od Kaukazu. Rów
noczesny artiak z trzech stron, któremu to
karzy szył o już bombardowanie lotnicze i 
fcoiisczcBenie mostów, łączących Rostów z za- 
Słecaem, aide rokuje n aj mniejszych szans 
oporu dla garnizonu bolszewickiego przy 
Ujściu Domu. 4 .

Klin wbity w pozycje obrane przesyły- 
hioszenkę i sięgający od Rośtowa po Woł
go, przecina — mówiąc symbolicznie — pion 
drzewa, jakie diotąd czerpało wiele sokow 
żywotnych z Kaukazu i Bliskiego Wscho
du. Po klęsce w dorzeczu Donu siły sowiec
kie zawisną do pewnego stopnia w powie
trzu i będą mogły otrzymać posiłki tylko 

Syberji i drogą -na Archangielsk.
Całkowite opanowanie Zagłębia Donie
ckiego odbiera bolszewikom ich naj
wydatniejsze ośrodki przemysłu wo- 

jennego,

przez Rostów natomiast prowadzi główna 
tętnica, łącząca Kaukaz z całą północą 
Rosji. Można ominąć Rostów, jadąc koleją 
ze stacji Sełsk dio S'ialingradu, ale przed
nie oddziały wojsk niemieckich (znajdują

się już zaledwie o 1)50 km od wieln odcin
ków tej trasy.

Ropociągi, którenń przepływa ropa kau- 
kasika w kierunku północnym, przechodzą 
w chwili obecnej przez lingę frontu. Bol
szewicy musieli od kilku dni zastanowię 
pompowanie tego najlepszego* paliwa ze 
zbiorników i ani jedna kropla benzyny 
nie dotrze więcej z tamtych stron na cen
tralne odcinki frontu.

Aljanci wiedizą doskonale, w jak przy
kre położenie stawia bolszewików odwrót 
czerwonej armji na południe od Donu, ale 
Londyn i Waszyngton leżą zbyt daleko, aby 
móc ratować kluczową pozycję Tyrno- 
szenki.

Sztokholm, 26 lipca. „Noszą mooMna wo
jenna nie umie dostosować się do okolicz
ności i nie posiada odpowiedniej metody. 
Obecnie naszych wysiłków wojennych nie 
może nic bardziej wstrzymywać i mieszać, 
jak zbyt wielka ilość różnego rodzaju ko
mitetów, które dotychczas zostały powo
łane do życia. Czy którykolwiek z człon
ków rządu może podawać w wątpliwość 
fakt, że ilość komisy! jest zaduża?“

Takdemi słowami rozpoczyna się arty
kuł wstępny w londyńskim „Timesie", w 
którym autor poddaje o®trcj krytyce bry
tyjskie kierownictwo wojenne i żąda ener
gicznie wzmocnienia machiny wojennej.

„Słabość systemu komisyj" — dowodzi 
dziennik — jest powszechnie znaną.  ̂Przy 
tym systemie miejsce czynów zajmują 
słowa. Odpowiedzialność jest rozdzieloną 
na wielu, przyozem nie można niczego do
konać, co nie może być odroozomem. Jest 
zupełnie bezprzedmiotowem mówić o kon-

troli strategicmych planów przez mini
strów, skoro nie ma skutecznego mechaniz
mu dla sprecyzowania i przygotowania pla
nów, jeżeli zaniedbuje się pilnowania pla
nów szefów sztabu generalnego, który jest 
przeejążony innemi troskami i gdy nauka 
ûoadarmo próbuje znaleźć odpowiednie 
miejsce w tej Meiarehji. Jest maprzykłari 
wydział obrony w gabinecie, który winien 
wykonywać cywilną kontrolę nad działa
niami i planami. Ozy był on czynnym, czy 
nieczynnym, ale czy istotnie jest koniecz
ność jego istnienia? Gzy gabinet wojenny 
w swej całości nie powinien był podzielić 
się i systematycznie poświęcić się tym za
gadnieniom. Jeżeli zaś czyni to, to nie ma 
podstaw dla podziału ról komisji obrony, 
która raczej powinna być zlikwidowaną. 
Gabinet wojenny musi pracować bez ogra
niczeń i być dostatecznie aktywnym, aby 
móc zająć się wielkiemi probierniami w każ- 
dem sladjum.

An g licy o stosunkach na M alcie.
Genewa, 23 lipca. Londyński „Observer« 

ogłasza list, napisany niedawno przez pe
wnego wyższego oficera brytyjskiego, sta
cjonowanego na Malcie do jednego z po
słów Izby Gmin.

Autor listu pisze m. in., że brytyjska 
opinja publiczna zdaje się wogóle nie zda
wać sobie sprawy, jakie ciężkie prace mu
szą dziś wykonywać wojska brytyjskie, 
przebywające ara Mialcie, aby wobec gwał
townych ataków bombowych utrzymać 
choćby do pewnego stopnia w ruchu aparat

obrony tej brytyjskiej twierdzy śródziem
nomorskiej. 
łI tak, w braku robotników cywilnych, 

piechota musi utrzymywać w stanie nada
jącym się do użytku lotniska i samoloty. 
Co to jest za praca, foże sobie wyobrazić 
tylko ten, kto sam to przeżył, ponieważ 
dniem i mocą odbywają się ataki bombowe 
■na lotniska i hangary, wyrządzając tam 
olbrzymie szkody i dziurawiąc niejedno
krotnie poszczególne lotniska jak sito tak, 
że maszyny brytyjskie, które wystartowały

Chorwackie bataljony na froncie wschodnim.
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Poza rumuńskiemi, węgiersklemi, słowackiemi wojskami na froncie wschodnim znajdują się 
na rozmaitych odcinkach także i palki chorwackie, które odznaczają się odwagą i zaciętością 
w walce, Zdjęcie nasze przedstawia chorwacki oddział artylerjł górskiej w marsza na pozycję.

„Sytuacja wojenna Niemiec 
na morzu korzystna".

Ankara, 23 lipca. Prasa turecka, mówiąc
0 wielkich niemieckich sukcesach przy 
zatapianiu statków alianckich na wszyst
kich morzach, podkreśla,'iż Niemcy umiały 
sytuację na morzu obrócić na swą korzyść. 
Aljantom, pomimo rozpaczliwych zarzą
dzeń obronnych, nie udało się ani zmniej
szyć, ani tembardziej usunąć niebezpie
czeństwa braku tonażu. Statki, budowane 
przez stocznie angielskie i amerykańskie, 
nadrabiają tylko niewiiefki odsetek strat, 
spowodowanych sukcesami csi.

Obok tych rozważań na/d! problemem że
glugi, prasa turecka zajmuje się w artyku
łach  pod wielkiemu. nagłówkami przebie
giem ofensywy (niemieckiej na wschodzie
1 komemltuje posiadanie dotychczas tyllęo 
z agencyj zagranicznych doniesienia.

Draiamik „TUue" przypomina, iż meińte 
komunikat wojenny milczy zawsze wte 
kiedy wywalcza się wielkie sukcesy.. 
mik omawia twiadomości, na/deszłe z 
granicy, w ten sposób, iż na 'południowym 
odcinku frontu bolszewickiego należy 
liczyć się z wdelkiemi sukcesami udemdec- 
Ideami. Dziennik podkreśla, że możuaiby be® 
przesady powiedzieć, iż Niemcy zmierzają 
do podminowania ważnego, południowego 
cyplu Sowietów. Dla Moskwy już samo to 
byłe by ciężkim ciosem, jeśliby została od
cięta od dostaw z tych obszarów górskich.

Również inne pisma tureckie zajmują 
się w artykułach pod wielkiemi nagłówka; 
mi po raz pierwszy znowu wydarzeniami 
wiojiskowemi, pc dtezais gdy w dniach po
przednich głównym ich tematem były wy
darzenia wewnękBnjo-polityczne i tworze
nie gabinetu tureckiego prze® Saracoglu.

W  dzienniku „Cumkuryet" pisze generał 
turecki Erłkilet, że możliwość okrążenia 
armji Tymoszenki poważnie wzrosła. Wy
daje się, te bitwą na obseatrae południo
wym. zakończy <się szezytnwym punkiem 
sukcesów niemieckich. Generał; turecki 
uważa dalszą sytuację Sowietów za nie
zwykle ciężką.

do walk powietrznych, częstą nie mogą pm» 
niej lądować, o ile' nie uda się <na czas z ca
łym pośpiechem ponownie wyrównać pola 
startowego. Częsibo też nawet podczas ata
ków lotnaczych piecfboita musi pracować i 
oczyszczać lotniska. Sytuacja tamtejszą 
jest tego rodteaju, że często wogóle nie wie 
się, kiedy i jak będzie można wypocząć.

Również były parlamentarny prywatny 
sekretera pierwszego lorda admiralicji bry
tyjskiej, lord Winster podaje w sprawo
zdaniu, opubl rkowanem w londyńskim 
dzienniku Wieczornym obraz obecnej
sytuacji na Matole.

Pisze on m. im., że już od dwóch miesięcy 
Malta przestała odgrywać rolę bazy opera
cyjnej dla samolotów bombowych wskutek 
ataków powietrznych, podbierających sta
le na gwałtowności. W; tych warunkach 
nie można się diziwdć, że transpotrty okrę
towe Niemców i Włochów, płynące z por
tów południowo-włoskich do baz .północ-no- 
afryfcańskich, nie są prawie zupełnie ata
kowane. Natomiast jednostki floty wojen
nej nie mogą nawet marzyć o atakowaniu 
■dróg morskich osi na morzu Śródziemnem, 
ponieważ niemieckie nurfyowice i samoloty 
torpedowe zniszczyły już zbyt wielką ilpśó 
brytyjs'kich okrętów wojennych w tej czę
ści morza Śródziemnego.

Znany lotnik angielski 
zestrzelony.

Zurych, 23 lipca. Jeden z najka “d rie] zna
nych angielskich letników myśliwskich — 
komandor lotnictwa Finucań, podczas wy
padu myśliwskiego ku francuskim wybrze
żom Kanału został w dniu 15 lipca zestrze
lony przez niemiecką obronę przeciwlotni
czą i poniósł śmierć.

Według danych brytyjskich < ten brytyj
ski oficer lotnictwa, ze swemi 32 zwycię
stwami lotniczemu emajdował się dru* 
giem miejscu wśród najlepszych myśliw
ców brytyjskich i posiadał najwyższe bry
tyjskie odznaczenia wojenne.

Najwyższe straty okrętowe 
od początku wojny,CT

Sztokholm, 23 lipca. Waszyngtoński Za
rząd żeglugi wojennej — jak donoszą z 
Waszyngtonu — zakofunikował, iż straty 
okrętowe W ubiegłym tygodniu były naj
wyższe od początku wojny.

^ v , Tł WIUlWJ
dzie musiał być w całości zarezerwowany 
dla ładunków ważnych ze względów wojea* 
mych.
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lo tn icze
Rzym, 23 lipca. Lo

tnicze oblężenie wyspy 
Malty przez lotnictwo 
osi trwa dalej. Angli
cy donieśli, że bom
bardowanie wzmogło 
się na sile w ostatnich 
czasach. Osaczenie 
Malty przez lotnictwo 
mocarstw osi ma roz
maite cele, które odpo
wiadają różnorodnym 
funkcjom wyspy.

Znaczenie, jakie po
siada Malta dla An
glików, można podzie
lić na cztery punkty:

1) Baza fiotowa. Ja
ko taka—to ęoirty Mal
ty straciły już mniej 
lub więcej całe swoje 
anacraeraie od początku 
wojny.

2) Punkt oparcia dla 
ruchu handlowego po
przez morze Śródziem
ne. Także jednak i la 
droga handlową musiała zostać po mąco
ną skutkiem działania nieanieeko-włoskiej 
feooojtroid na środkowej c®ęś©i morza śród
ziemnego.

3) Kryjówka dla samolotów i lekkich 
morskich sil zbrojnych, służących do za
grożenia lifliij dostawy posiłków do Afry
ki północnej. Pod tym względem, ©kątkiem 
miiTTiiniffliRimiitmiiuiiinniinnifiiHi!nnminnmiininHniniiimffninimmmfflniHmmTTn«TmTm»mi

działania floty pófwaeirranej generalnego 
marsBałk* polnego won Kessedringa, Malta 
aos&ała w dużej inienze Kneutralizowaiiia.

4) Baza, względnie stały lotniskowiec dla 
riiehu zachodnio-pcłudniowego na morzu 
Śródzienmem. Brytyjska łinja powietrzna 
przez morrae Śródziemne jest w rzeczywi
stości jedyną możliwością przejścia, jaka

poczostf -a Anglikom w kierfunku Gibraltar— 11Ą#I9L  Z ■*#■#! W A ł f h f i W P l I t i  
Aleksandria, Podróże brytyjskich ptraed: | W < ,IIC I n a a  * *  O S U IW W e n i.
stawicieli nądia z Londynu ua Blisfci | Berlin, 23 iipca. W  ciągu ostatnich tfnl 
Wschód i do Indyj odbywają się w tym § oddziały niemieckie rozbiły szereg ataków
kierunku. Tak np. Cripps, wracając z In-1 przeprowadzonych prze* bolszewików n$ 
dyj, lądował na Malcie. Zwyczajne samoilo- % przyczółek mostowy nad Wpłchowem. 
ty komunikacyjne, jak również bombowceg j eden z najbardziej zaciętych ataków 
i samoloty wywiadowcze mogą w drodze z g rozpoczął się 12-godzinnym ogniem zaporo  ̂
Gibraltaru na Bliski Wschód dokonywać | Kiedy bolszewicy przy pomocy lica?
lądowania, celem odpoczynku na Malcie, gnych czołgów przystąpili do szturmu, żoł- 

Inaczej ma się sprawa z samolotami WY" | merze piechoty wschodnio-pruskiej, pionie- 
śliwskieml. Ponieważ ich promień działa- 1  xzy i żołnierze oddziałów przeciwpanceav 
nia nie wystarcza, Anglicy pozostawili g nych wyskoczyli z bunkrów, z n.apół przy-* 
pewną ilość takich samolotów w Gibralta- g sypanych rowów sta^leckidh i kryjówek 
rze, zebrali je na pokładzie lotniskowca, g ziemnych, przeciwstawiając bolszewickie} 
który wypływa wraz z niemi w pobliże Ba- gprzewadze ilościowej swą niezłomną wolę 
learów. Tam samoloty startują z lotni- g obronną. .
skowca i usiłują dotrzeć do Malty. i  Czołgom sowieckim udało się praejstcao-
Odbywanie drugiej części trasy z Malty nagwo wedrzeć do dwóch miej bcowosci i  ojO 
Bliski Wschód zostało znacznie utrudnione 1 znajdujących się tam pozycyj. W meroW- 
przez akcje niemiecko-włoskie w Egipcie i | nej walce żołnierze paecłmty niemieckiej 
stratę brytyjskich lotnisk w Libji i pod!Postąpili do wlkaprzeciw  
Marsa Matm I  szewickim. Jeden podoficer niemiecki przy

. . i  pomocy granatów przeedwpancenipeh sana
Trudność ta dotyczy głównie samoloitAw | zniszczył 4 czołgi. Gdzie tylko jakiś czołg 

myśliwskich, które, aby dotrzeć na Bliski i  bolszewicki ugrzązł w jednej a niezlictso* 
Wschód, muszą zabierać ze sobą rezerwo- g n-yx3]1 wyTW 0a granatów, żołniiierze piechoty 
wy zapas benzyny. Skutkiem dodatkowe- g niemieckiej i pionierzy atakowali go, ndsz- 
go obciążenia tracą one tyle na zdolności g,eząc przy pomocy środków do walki z blir 
do manewrowania, że zdecydowanie ustę- g &ka.
puja atakującym niemieckim i włoisklmg Jeden niemiecki strzelec oddziałów parz®; 
samolotom. ' I  ciwpancemych, który w toku kampandiciwpancemych, któiry 

wschodniej zestrzelił jit . , t* . 1 = wscnoamej zesrrzeiał już 11 czołgów bolsze-
Juanem J a * *  faeruwrotwo J W  »> | vr,yJlr; ^ j ^uwmyl, iż niedaleko od niego 
(Tomy mocarstw _osi_ nae przygląda b o a - , ^ńło.,f»rn jsiniKneoIkim ndato sie u-rae*strony trzem czołgom sowieckim udało się prze*

bombardo wianie wyspy i dioraorowanie pew
nych odcinków powietrznych W pobliżu 
wyisfpy. Zestarzały, jakie lotnictwo osi "~TT' 
skraje w ten sposób, są bardzo liczne.
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W ł s s M  f c w ł u  w s j e m y .
Rzym, 22 lipca. Wioski komunikat wojen

ny ze środy hrzmi następująco:
Główna kwatera włoskich edł Zbrojnych 

komunikuje:
N“a froncie egipskim ożywiona obustron

ną działalność artyleryjska i wywiadowcza. 
Liczne walki powietrzne miały przebieg ko
rzystny dia lotnictwa osi. Niemieckie my
śliwce zestrzeliły siedem »Hurrieane‘ówu i 
dwa „Gurtksy*, nasze myśliwce dwa -Spłt- 
fire‘y“. Dwa dalsze angielskie samoloty 
zostały zestrzelone przez obronę ziemną w 
przebiegu nieudałego ataku na Tobruk.

Formacje bombowe zaatakowały bazy na 
Malcie, Jeden „Spitfire" został zestrzelony 
nad wyspą.

Jeden z samolotów wywiadowczych ma
rynarki, który natknął się nad zachodnią 
częścią morza Śródziemnego na trzy nie
przyjacielskie samoloty myśliwskie, zestrze
lił jeden z nich i powrócił po wypełnieniu 
swego zadania do swej bazy z czteroma 
rannymi członkami załogi na pokładzie.

Marsz. Piayfair -  spensjonowany
Sztokholm, 23 lipca. Brytyjski marsza

łek lotnictwa Sir Patrick Płayfair — we
dług komunikatu, wydanego przez dzien
nik „London Gazette" — byiy głównodowo
dzący brytyjskich lotniczych ©ił żbgojnych 
w Indjaeh został spensjonowany.

Si«r Patrick Piayfair liczy 53 fota.

Majski powtórnie u CfcurcWHa.
lipca. Im bardziej armje 

lokufle w tuku Dor l-, a
Sztokholm,

Tymoszenki są ścisk® 
szybkie niemieckie dywizje przeszkadzają 
w odwrocie armjern sowieckim na pełud- 
niowym odcinku frontu, tembardzlel wzra
sta naciek Moskwy na Londyn i Waszyng
ton, celem odciążenia z dnia na dzień kry- 
tyczniejszege położenia armji Tymoszenki.

Ambasador Majski zjawił się u Chur
chilla, celem przekonania go, że nie można 
tiacić ani chwili czasu, żądając powtórnie 
imieniem Stalina kampanii odciążającej.— 
Churchill i tym razem nie dał Majskiemu 
żadnych konkretnych przyrzeczeń.

„Główny rozdział wojny".
Sztokholm, 23 lipca. Obecnie również w 

angielskich kolach gospodarczych — jak 
wynika to z korespondencji własnej «  Lon
dynu cLzieninika JLfłton-Bladet" — zaczyna 
się odczuwań coraz wyraźniej, że z kryzy
sem tonażu, potwierdzonym przez tajne de
baty w labie Gmin, rozpoczął się główny 
rozdział wojny.

Natomiast rozważania na temat proble
mów powojennych zeszły teraz w Londy
nie na dalszy plan._____

Kryzys rolny w Argentynie.
Madryt, 23 lipną. Rofototwe argentyńskie, 

Sak dcimseą e Buenos Aires, przeżywa 
obranie jeden z nafelgżścydi kryzysów.

b̂ioara kukurydzy nie zdołano odstawić. 
Ceny spadły już nieprawdopodobnie nisko. 
'Aby uzyskać jeszcze jakikolwiek dochód, 
Suisiano kukurydzę sprzedawać jako mate
riał pędny. W takim chaiktenze zakupił ją 
częścsawo Urugwaj.

Reforma szkól powszechnych 
na Węgrzech.

Budapeszt. 93 lipca. Węgleński minister 
oświaty Haman opracował nowy system 
szkolnictwa powszechnego, według które
go rok szkolnŷ  składa «aę canajwyżej z 
209 dni, najmniej aś ~e 133 dmi.

IMeci chrześcdjań«kajch pic wolne w przy- 
Bsłeśca wpisywać do stófcół żydowskich. 
IW szkołach powszechnych z obcym języ
kiem nauczania hędtaie się wystawiało 
Świadectwa, w dwóch językach.

nam y iW im iiiiiii is M  M i
załamał się.

D*n na wschód od Dońca przekroczono na szerokim froncie. -  
Oddziały włoskie zajęły rewir węglowy Krasnyj-Lucz. -  Lotnic

two sowieckie straciło od 8 do 20 fipca 829 samolotów.

błotnisty teren i zniszcizył pierwsze dwft 
ezołgi ładuuikami materjałow wybucho
wych. Kiedy w toku ataku na trzeci z czoł
gów poniósł on rany od ognia karabinów 
maszynowych, towamayistee jego z tej sameg 
niemieckiej jednostki zniszczyli ostatni 
czołg bolszewicki.

W  ten spotsób w tym dniu dwa batak ony 
niemieckiej iwiechoty w zacdiętej walce zbli*- 
ska rozbiły atak dwóch dywazyj bolszewiiffl* 
Mich, niszcząc 23 czołgi.

Z głównej jewatery Fuhrera, 23 lipca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w dniu 22 Unca:

Planowy opór bolszewików w reionle Ro
stowa załamał się. Wojska niemieckie 
i sprzymierzone stoją przed umocnionemi 
pozycjami przyczółków mostowych, zbudo
wanych w półkolu dookoła miasta. Na 
wschód od Dońca przekroczono na szero
kim froncie dolny bieg Donu. Oddziałom 
włoskim, w ramach walk posagowych 
w luku Dońca, udało się zająć W dniu 19 
Hpca ważny okręg węgiowy Krasny] ŁucZt 
wzięto przytem licznych jeńców i zdobyto 
znaczne łupy wojenne.

W  wielkim łuku Donu słabsze sity so
wieckie stawiają tylko nieznaczny opór. 
Na północ i północny zachód od Woroneża 
w Ciężkich walkach odparto ataki bolsze
wików, przyczem zestrzelono 25 czołgów. 
Na pozafronfowym obszarze środkowego 
odcinka ukończono niszczenie dalszych 
grap bolszewickich.

Na południe od jeziora llmeń 8 przed 
pewnym przyczółkiem mostowym nad Woł- 
chowem załamały się liczne ataki sowiec
kie wśród znacznych krwawych strat. Za
łoga przyczółka mostowego zniszczyła 
przytem 31 czołgów, w większej części 
w walce na bliski dystans.

Na dalekiej północy niemieckie samoloty 
nurkowe atakowały z niszczącym skutkiem 
bolszewickie baterje na półwyspie Rybac
kim.

W  czasie od 8 do 20 lipca lotnictwo so
wieckie straciło 829 samolotów. Z tego 640 
aparatów zniszczono w walkach powietrz*

nych, 69 zestrzeliła artyleria przeciwlotni
cza, zaś 9 zespoły armji lądowej, resztę 
zniszczono na Ziemi. W  tym samym czapie 
na wschodnim froncie zaginęło 70 samolo
tów niemieckich.

Po bezskutecznych pod względem woj 
skowyńi dziennych atakach nękających, do
konanych przez pojedyncze samoloty bry
tyjskie na obszarze zachodnich NiemScc, 
ubiegłej nocy Anglicy zrzucili większą 
iiośe bomb rozpryokowych 1 zapalających 
głównie na nftasto 1 okolicę Duisburga 
Oraz na miasto MOers. Ludność cywilna po. 
nłsła straty. 6 z atakujących bombowców 
zestrzelono.

W  toku potyczki morskie] no kanale la 
Manche lekkie jednostki niemieckiej floty 
wojennej, poza brytyjską łodzią konten 
dania flotylli, spowodowały pociskami po. 
żar w walce na bliski dystans na sześciu 
dalszych brytyjskich ścigaczach torpedo
wych, z których cztery poszły na dno. Nio> 
miecki ścfgacz łodzi podwodnych najechał 
f zatopił jesień brytyjski ścigacz-kafronier- 
kę. Flagę łodzi fcomendanddej zdobyto I 
wzięto de niewoli licznych jeńców. Zespół 
floty wojennej, biorący udział w akcji 
ubezpieczeniowej pewnego konwoju pod 
dowództwem kemandora-podporaczalka 
Wunderlicha, po wypełnieniu swego zada
nia, powrócił bez strat do swego portu prze. 
znaczenia. Na wybrzeżu holenderskiem ar
tyleria marynaiid zestrzeliła 5 samolotów 
brytyjskich.

54 eskadra myśliwska zestrzeliła od po
czątku wojny 2500 samolotów.

W ielkie stra ty w ejsk C zungkingu 
w  Honan I H epeh.

Tokio, 26 lipca. W przebiegu toczącej się 
od 14 lipca bitwy wyniszczającej prceeiwko 
143 i 119 dywizji Czungkingu w okolicy na 
północny wschód od Szfnyang w południo
wej części prowincji łłonan w kierunku li- 
nij kolejowej Pekfng-Hanltati, oddziały ja
pońskie zniszczyły w dniach 17 i 18 lipca 
około 3,086 wojsk Czungkiitgu w pobliżu 
wzgórz Yang w odległości 25 km. na półno
cny wschód od Szinyang. Donosi o tern 
„Asahi Srin, h rn* z Haitkau.

Inny odział japoński zadał śaaiięrżęlay 
cios w  dniach 14 i 15 lipea czwartej araajl 
Czu-ngkingu aa zachód od jeziora Tocha, 
przełamawszy pozycje łS-mej armji Czarng- 
kingłł koło Yingczeag w coiitruaii prowin
cji Hopeh. Wojska Uzuogikingtt uciekły w 
wieikim popłochu.

Manewry japońskich oddziałów 
spadochronowych.

Tokio, 26 lipca. W  obecności crana  na 
jWiHyim i  wojMcewych placów ćwiczeń na 
północ od Tokio odbyły się wielkie mane
wry japońskich oddziałów spadochrono-

o cfbejra©iii<u różnych zes trzełoayeh ma- 
seyn aljaoackich oraz ̂ rzętn wojeamego, ja
kim posługiwali się japońscy strzelcy spa
dochronowi przy swej pierwszej aktywnej 
operacji w rejonie Polemhang na Sumatrze, 
rozpoczęty się manewry. Atakujące bombo-

wcp zostały najpierw przyjęte gwałtownym 
ogniem artylerji przeciwlotniczej. Obroń
cy usiłowali odpędzić atakujących przy po
mocy myśliwców, jednak strona atakująca 
zdołała wysadzić na ziemi większą ilość 
strzelców spadochronowych jak również 
amunicji i broni. Ich wypad w kierunku 
południowym, wsparty później przez node- 
szłe czołgi w zupełności się powiódł.

Cała środowa prasa poranna przynosi 
wyczerpujące sprawozdania oraz zdjęcia z 
tych manewrów i podkreśla przedewszyst- 
kief wielkie zainteresowanie, 2  jakiem ce
sarz śledził ich przebieg.

Połączenia okrętowe Japonjf 
e obszarami poiudmowenń.

Sozrąbaj. 23 lipca. Przywnaeauie urzą- 
drtń hdotunikazyjnych I połączw na obsza
rach południowych ozyitii szybkie postępy, 
ł^ota japońska i robotnicy-odiotnicy doko
nują olbrzymich wysiłków przy wydoby
wania 'nihdwydi statków, naprawie roz
bitych M ów , przywracaniu do użytku u- 
cłMydnoilmydi litrfj lotniczych I służby

., T "ga posiada największe znaczenie dla 
należyi-ego transportu towarów pomiędzy 
wyspami południowymi a Japoagą, W  4 
miesiące po zdobyciu Singapoore^przez Ja
pończyków można było teraz umieścić w 
dokach 20 statków, pcjeanności 10.090 ton,

podczas gdy pięć całkowicie już naprawio
nych suchych doków umożliwia reparację 
uszkodzonych statków.

Filipiny, ze sweini tysiącami wysp, imały 
już w maju. swą żeglugę przybrzeżną przy
wróconą do życia. Linje komunikacji lotni
czej do obszarów południowych, Sitanowią- 
ce łącznie etap o długości 15.000 kocu, są obe
cnie używanie jako regularne linje woj
skowe.

Otwarto służbę pocztową pomiędzy obsza
rami południowemi a Chinami il Mandża- 
kao, dzięki czemu zacieśnaono przyjazna 
węzły pomiędzy narodami wschodni o-azja- 
tyckieani. Zakaiz podróżowania ludności 
miejsce wej zniesiono na Filipin-ach 28 czer
wca, na jawie — 1 czerwca. Swoboda po
dróżowania i wznowienia mćhu transporto
wego przyczyniły się mocno do przywró
cenia pokoju i porządku.

W kilku wierszach*
Dolar i&a coaraej gi&łdzie vr Ameryce PoJa dnio

wej — według doniesień % Nowego Jorku — sprze
dawany jest już aa potowe kursu ofiejaflmieigo, ponie
waż stracono już powszechnie zaufanie do waluty 
i)ółnocaiK>-<amerykańskiej.

*
Gubernator Manokko frannoskiegia, genera? Ne* 

gu.es, przybył do Yicłty.
♦

Eząd duński rozpatruje obecnie projekt przewtóti' 
jąey zasypanto ziemią obszaru posniądzy wyspami 
Erb, Lamgeil&nd i Taasinge na poludlodie od Fńnen. 
Noszty projektu mają wynieść 10 milionów koron. 
Przez jego realizacje, Danja zyskałaby okoto IS.OOO 
ha ziemi uprawnej w swej Mimatyoznie najkorzyst* 
nieSsoej

Dortychozas wysiedlono ze Słowak fc&WO do 97.000
żydów.

W sftolioy Ghile, fiaztr^ to wybuchła epidemja na* 
PŁlenriia opon. mÓ2«owyeh. Dotychczas stwierdzono 600 
wypadków, s których wiele zakończyło eto śmier
telni*.

*
Dzięki wysiłkom niemieeklieh organów admintotra- 

eyjnyóh aa Ukrainie uusycioiuo a tego kraju ponow
nie spichlerz BuiTopy. Opublikowane tozultaty wyka- 
za8y, iż początkowo prćewidywane wyniki ao^taiy 
wszędzie przewyżanone. k'e w gospedaroe dtiobimfl 
na Ukrainie zaznacza aią ponowne ożywienie, W  po
przednich miesiącach udało się już wyeksportować 
85 miliomów jaj dła nawpaitrzenia Europy.

Przy powienzehnl uprawnej około 15.000 ha B$s9* 
panja dysponuje w swych kK^orjpch. a mianowicie 
na swych wyspach zachoduio-afrykaóskich dostatecz
nie dużym obszarem uprawy kakao, aby zapewni^ 
sobie samozaopatrzenie.

*
Liczba bezrobotoych w Danji, jak wynika ze sta

tystyk, w ciągu miesiące, maja spadla z 46.191 n& 
21.887, a więc zgórą o 25.000. Z wyjątOdem dziedziny 
transponłu naiorskmego, bezrobocie jest w Danji sto- 
smnkowie nieznaczne.

*
Na posiedzeniu przemy^bowągo związku ssmofllMsdO' 

wespo Szwufoarji, sefopetairz oentnaLi ogwiaoczyŁ f* 
w przygotowania znajduje się projekt, według któ
rego w Sziwajoarji ma być 10.000 samochodów, ni® 
będących w ruchu, zamieniono na tom w celu do
starczenia koniecznych surowców.

W gminie fraucurkiej Galiżbs&ne wybuchł olbrzy
mi pożar lasu. Odcinek kolejowy Lyon~M «oxy lja  
uaefal ogflftaaęty ogniem tak, iż musiuma zarząd*^  
objazd pociągów, aby nie narazić podróżnych na nto* 
bezpieczeństwo dla życia. Spłonęło egórą 1.1M fe* 
lasu.

9*
Podczas sanego tajfunu, który spustoszy! pótonon# 
sęfeó wyĄ>y 5fetwatii <Formoza), 73 osoby pgmfosłf 

śmierć. «B0 &A uiegło pecanientom.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g, 2931 do 4.13

Kwustje prawne małżeństw 
mieszanych.

Kraków, a  lipce. JeflI jedno K rafaMw jest oby
watelem nfśMfeckltn, mb posiada narodowość o.t- 
ralecką, stosunek prawny pomiędzy niemi a dzleo< 
Wem Sluboe% tak, jak stosunek prawny między 
dkiesklem * = -itncra a jogo matką i wszystklejLwtą- 
tam z tern mrrstjo prawne podlegają normom prawa 
Obowfąrująęeiro w Rzeszy niemieckiej.

Postępowania sądwe na podstawie la&Le&o stosun
ku prawnego podlegają sądownictwu utemŁeukiemu.

Poświęcenie kaplicy katedralnej 
Starokatolickiego Kościoła.

Kraków, 28 llpca. W  niedzielą 26 llpca br„ a  god*. 
HtO przedpołudniem w Krakowie przy ul. Czarnej 
1 Łagiewnickiej Sil w Podgórzu odbędzie stą jwśwtę- 
donfe kapttoy katedralnej Marokatolleklogo Kości ufa 
tlnjl UtrecłifolcM pod weaw. Zmartwychwstania 
Pańskiego, którego dokona ksiądz biskup J. F. Pa
dewski.

Program unoceystości będzie następujący: 3J Po
święcenie Katedry; 2) kazanie pierwsze wygłosi ks. 
wrób. E. Narbunowicz z Lublina; 8) przeniesienie 
Najsw. Sakramentu ze słonej kaplicy do Katedry; 
4) poiwięoesuse tatowego ocrgamu; 5) L ansnie drugie wy- 
ąfteei ks. pziob. J. Pękala z Ta™ zawy; 6) uawcaysta 
duma % wystawieniem Najśw Sakramentu, celebro
wana prze*, ks. biskupa J. F. Padewskiego w języka 
polskim; 7) na zakońoneuie przemówi Ła, biskup J. 
F, PadewEJd: 8) nieszpory uroczyste m kazaniem o
goto. 8 popołudniu.

Wyrok śmierci.
Warszawa, 28 lipna. Niemiecki Sąd Specjalny w 

Warszawie skazał na karę śmierci 28-Ietnfego Jana 
Sadowskiego i 33Jetniego Antoniego Lepa z Micha
lina za uprawianie ciężkich kradzieży 1 rabunku.

Obaj złosa/yacy przy współpracy dwóch dalszych 
•osób uprawi&li przez dłuższy czas zbiorowe gnadizflc- 
że. Bróee tego przepnowadzili orni -cztery napady mar 
bunkowe, posługująo się przy morderstwie siekierą, 
nożem i sztabą żelazną.

Niemiecki Sąd Specjalny w Warszawie skazał 23- 
letnlą Irenę Ortef z Warszawy, która zamordowała 
twoją 48-lstnfą lokatorkę i jej 14-letn<ą kuzynkę w 
czasie tura, aby wejść w posiadanie Ich bfolłzny 
I ufa rań.

Oba wyroki wykdnano.

KONCERT FiLHARMONJI. Jak już donosiliśmy, 
dzisiaj, we czwartek 28 lipoa odbędzie się w tafli i  'ta,. 
„ijran ja" b u r t  Filhammionji, poświęcony muzyce 
Lekkiej. SoStetą koncertu jest Zdzisław Boesnem 
(skrzypce), dyryguje Rudolf Erb. Początek koncertu 
o gotiU. 19.80, tonie© o  goto. SU.30. Koncert iten zo- 
dtanie powtórnaony jmtm, t. j. w  ptią/telk o g/odn. 19.30.

Kraków, 28 llpca. Miesiąc czerwiec upłynął pod 
znakiem wysiłków skierowanych ku wykorzystaniu 
wszystkich możliwości urządzenia koloni) wypoczyn
kowych | zdrowotnych dla ehorych, najbiedniejszych 
dzieci. Niezależnie od prowadzonych już od dłuższe
go czasu takich kolonji w Rabce dla dziewcząt oraz 
w Rabee-Zarytem dla chłopców —. zorganizował Ko
mitet z ramienia I na rachunek R. O. G. nową kolonję 
w Rabce, w willi „Limba", nlo tylko dla dzieci po
chodzących z Krakowa, ale również dla dzieci z 
Innych Komitetów Opiekuńczych. W czerwcu korzy
stały z tej kolonjl dzieci z Chełma Lubelskiego, Czę
stochowy i ze Lwowa.

W  filkoji w-afloacyjmeg okazało /beż pumo© alemiańsitwoi 
otaręgu pdńcaowskiego, fletóre iprayjęSDo 52 dizieoi dto 
Stara/ctow/a, pow. Ozoam/ocan p&ncooiwisfci i  do Ozaimoci- 
IUŁ Za wzorem ubiegłego atolk/u Koandltet (poczynił eta- 
ramia umdcsnoBeaiid najbardziej poitnwebu/jąieycb do
żywienia dzieci po ro/dzdnach w Kflipuoiniboiwie, paw. 
Miechów.

Z inicjatywy krakowskich szkół zawodowych żeń- 
dkdch uruchomił Komibett Ikołocaję jfla u cac/nic tyeh 
srikóS w Siłdiztlinde flc/B/ysitnej Jordtanowefeiej, finansowa
ną wysiłkiem sdkół.

Od czerwca rozpoczął Fol, Kom, Op. w Kra kord e 
współpracę z krakowskim Urzędem Mieszkaniowym. 
Gd chw ili norgandzowania tego ostatniego, PoL K  cm. 
Op. posbał wezwany ii/o w.jpóHEbałaiiu-i i  Uuazędem. 
Miesek a/niowym w  ©efl/u OLagodtoeauLa tkwesbji mieezikar 
n&owej tna teoente m. Krafkowa. Oeflem /ungo/dmienta 
eazenegół; w współpracy, poójetbo sbaramia <o amjnl«3-

szenie ŁOsobów przeprowadzek w wypadkach ptrzo- 
nostaenia podopiecznych i  w tym ceflnz Komitat odbyt 
kontermedę z pawedistawieieflaaaai firm spedycyjnych.

W przeprowadzeniu opieki nad dziećmi I młodzieżą 
Pol. Kom. Op. noży wił w czerwcu 5.133 dzieci w 57 
ośrodkach, wydając 119.412 posiłków. Placówka dla 
daiectli uiioy zarejesfenwaia w oaecwcu. 260 cMopców, 
tofcórym wydano 2.826 raup. Waeiki chłopców ekie- 
rowano dto szikół i  do termonu, przez oo liczba be& 
ć  ommy-ch zmaczmie zmaflaileu Lizdały Opiefki nad 
P. P. P. „Gardtaa" i „Opk&d mad przeedcdlomemii" 
wydały 19.940 posiłków, a ponaitem „Oaritaa" wydlal 
w swych Omobniach 712 971 poedflJków bezpłatnie a 
Opieka nad prt&esdecionieani 107.8/20 pcEiiłlków ne nar 
ch/umdk Zaraądu Miaslta. Deflegabury P. K. 0. wy- 
d/ały 12.706 posiłków. Pomoc w mattmrze, jalkiej ud/aie- 
■Lił Poi. Kom. Op. wyraża się sauną ogólną 5&.<XLflL.89 zł. 
Zapomóg gotówkowych otrzymały Działy pracy i  De
legatury na łączną sumę 117.985,86 zł.

W m. CGsenweRŁ — j/aik wynika ze sparawozdtanaa m ie- 
sdęczmego — kierownictwo aflcoji ogródków dtoiaJko- 
wych dysponowało 5.000 działek ną obscarme 200 ha. 
Cały ten ohsoaff j«s)t podzieftony ma 18 obwodów 
ogrodnictwa dizfialkowego. JŁadiamiemi fedeawwnńctwa 
ogródków (Małkowyóh je»t ujęcd© w swej oangandzacji 
wszeOfcich poczynań ogrodlnMwa, dlziafllbowego dfia 
łaónoścd (poflisMej na terenie miasta, zagospodarowa
nie i  wykotrzystanie wiszelfkńieb nieużytków. Jest <nsa- 
ezą godną podkreślenia, że Kierownictwo ogródków 
dMałko-wych opiera, oaflą swoją gospodarikę wyTacznie 
na wpływach z opłat dmerżawmyieh.

W piętek premjera w Starym Teatrze.
Kraków, 28 lipoa. Jutro, tj. w piątek 24 llpca, zo- 

baczymy na dołkach starego Teatru komedję crtu- 
TOfczną pt. „Pet! Janie!'1, która grana była z wie!- 
Hiem powodzeniem w ostatnim roku prźed wojną w 
Warezawie i w wielu innych miastach.

W  komedji tej wystąpi gościnnie wybitny artysta 
Wjaaszawtski K. Tatarkiewicz. W  nołi tytułowej Jana 
w baczymy Bronisława Kassowskicgo, który dał się 
p Ezaać z fcUku udałych kreacyj w sezonie wojemm/ym. 
Bidzie to jogo pierwsay występ w  otoM śpiowno-ta- 
flpcBnieJ. który te* budzi ogóilne nBeiekawtepię. Jego 
pjptoerfcą będzie anana artystka krakowska kieo® 
Oi ska. Pbzatem obeodę sałbuM stanowią; MŹasja Stró
ży ńska, która przygotowuje ewolucje taneczne, Euge- 
njisz Załucki, Janusz Obidowic®, Wiktor Kurzawa 
i  Fenzy Bubczafc. Reży&bruje Br. Kassowski, kieSów- 
ni zl m muzycznym jest Zbigniew Dnonka.

*remjera rozpocznie się o g. ig. Następne przed- 
st /wlania w sobotę 25 llpca I w niedzielę 26 llpca 
o nędz. W | 19.15, Bilety do nabycia w kasie Sta
rego Teatru. Koniteo wieczór, przedstawień o g. 21.46.

Kronika żałobna.
(T )Kraków, 28 IBpoą. W  osAaltnlph dniach nmanfli 

w Krakowie: Stanisław Sroka, flot 94, (robotnik; Sta
nisław Łoś, /urodo, w 1942 ar.; Józef Cygan, "urodo, 
w 1942 r.j Jan Baran, lat 76, docrażkamz; Lucyna Gę- 
elara, lat 8; Francfacka Kowal, lat 86, noOntezka; Jó
zef Janik, lat 68; Kryotyna Kostuch, urodo, w 1941 r.; 
Katarzyna Mleko, łat 51, robdtnica.; Stanisław My- 
dor, lat 49, trolbodmJk; Lucjan Kański, lat 54, hor 
eklte/r;; Feliksa Dąbrowska, lat 75; Jan Maślanka, 
urodo, w 1942 r.; Józef Kokosłński, uroda, w 1942 t . ; 
Adam Zastawnik, lot 49; Józef Kulka, Lat 11; Józef 
Kozioł, łat 26.

„ R z e m ie s ł* "
fadtowe ezaseirismo rzemieślnicze.
Kraków, 28 lipoa. Od kwietnia br. okazuje się w 

Krakowie dwa razy na miesiąc w Języku polskim 
fachowe czasopismo „Rzemiosło'4,

Jedinym z maj wmautejts&yeh. oeflów jPsAmŁo. ła" jent 
(przyczynić eię w ramą/oh goe/pctdorOei ogókuej do 
wmwKSEulenia „iły goąpodarcciej Tzeamoeła c w . słrażyó 
CBytbeflaiiłoom radą fachową czy eż wycoeajpanjąeą ki- 
to-rmiacją w /sgxBawaoh prawnych, pod/aJttooiwych, oar 
wotdiowych Łbp. Cel fen staro się „Rwmlw*/" osiągnąć 
przez zamieszczanie ra swych łamach, fachowych 
artykułów z różnych dziedzin Remlosła, ogłaszanie 
ł omawianie wszelkich dotyczących rzemieślników 
rozporządzeń I przepisów prawnych, a szczególnie 
przez „skrzynię redakcyjną44, w której ogłasza się 
wyczerpujące odpewfedzi na najróżniejsze aktualne 
zapytania abonentów.

Oribaitmi mam/ar pisma „Brumlofiło4' as • dioda 15 Mpim. 
19412 n. zawiena m. im. masttępo/jąice ortytkioły: „Nowy 
podiatek pa^amysłowy44, „Denkodteon.© tymki fasad’4', 
„/Zasiboisiowatąie Mtów w proemyśle mertałowym44, „O 
ma/dpielkra. pieccywa‘‘ , „Ptraykład jak nie mafliefiy fcafl- 
taiiować*4, „Otwór /okiemmy wtpływa na jasoaoóó ŁoOcar 
In44, „Obch odałó sdę staranmle ze ekóraamemd panaond 
tranamisyjaieanl44, „Ohirońmy anasayny od trwoy44, „uno- 
LewkatrsiŁwo44 iłbd. W  .̂ skaszyace aKdlaOoeyjnej44 omów - 
suo następające zagadnienia: eLekbrycaae maszyny do 
obróbki drzewta, zakup tokarOd i  idSy taśauowod. kFU/my 
•boarespomidjencyjóie diła kreślarzy brad/owlamych, egma- 
mim mistrzowififld, przydraiał skóry, (parzydział mię
sa i  im.

Należy zauważyć, że poza bogatą treścią I pię
knym wyglądem zewnętrznym zdobią ostatni numer 
„Rzemiosła44 liczne odpowiednio dobrane Ilustracje 
warsztatów rzemieślniczych.

Irubryki codziennych wypadków.
Potrącony przez motocykl.

(Y ) We oawBirtek rano, jadąc do p<racy na noweizŁ 
HojJia Stefan, zamieszkały w Swoszowicach, został 
potrącony przez motocykl, doznająo potówazeń głioiwy 
oraz ogólnych kontuzyj. Po opatrzeniu, przewiezio
no HK)jdę na oddział chirurgiczny szpitafla św. Łar 
zarza.

Z safi S4
Uniewinnieni.

(m) Oifetnda na lawie oskarżanych Łrakowi 
sk4ego Sądu Okręgowego ząsiedli Francisite&’ 
Szczurek, lat 26, cuaz Wiktor ja Podgórska, za
mieszkali w  Kłokoczynie k. Krakowa, którym 
aikt oskarżenjia zarzuca! znęcanie się i maltreto
wanie oddanego pod ich opiekę kilkuletniego 
Marjana Greli, a w szczególności F. Szczurkowi 
zarzucano umyślne złamanie nogi malcowi. Rze
komo oskarżony Szczurek miał podnieść do gó
ry małego Marjana a następnie rzucić nim 6  
ziemię, co było powodem pęknięcia kości pi
szczelowej w nodze.

Sąd Okręgowy bardzo dokładnie zajął się lą 
niecodzienną s/prawą, przesłuchano szereg świad
ków, jednakże ze/znania ich nie potwi/erdzały{afctu 
oskarżenia, wręcz przeciwnie wykazały, że ma
łoletni Marjan Grela był chłopcem bardzo niepo
słusznym i trudnym do prowadzenia talk, że Sąd 
postanowił oskarżonych Franciszka Szczurka i 
Wikk-iję Podgórską uniewinnić.

(n^ Marjan Adamczyk, łat 32, zamiesztafy w  
Krakowie, stanął na poniedziałkowej rozprawie 
przed krakowskim Sądem Okręgowym oskarżony 
o to, że działając wspólnie z trzema innymi 
sprawcami w celu uzyskania dla siebie korzyści 
majątkowych wyłudził podstępnie od Henryka 
Buty/okowa 14.900 zł. jako zaliczkę44 za futra i 
złoto, które miał dostarczyć poszkodowanemu w 
najbliższych dniach, wiedząc jednak zcćiy, że t  
zobowiązania się nie wywiąże.

Sąd Okręgowy jednak po zbadania sprawy £ 
przesłuchaniu świadków doszedł do wniosku, że 
Adamczyk winy nie ponosi i postanowił go unia 
winn&ć, obciążając koeztami postępowania Skaib 
Państwa.

Za nieostrożną jazdę 
sześć miesięcy wlęcłcnlnL

(to) Przed Sądem Okręgowym w Krakowie 
aął niedawno Zenon Esiążozak, lat 23, samiesdca- 
ły  w Kra kowie^ oskarżony o to, że jako kierowca 
samochodu osobowego, jadąc nieostrożnie, trą- 
cd! Józefę Wilkosz i spowodował nieumyślnie 
śmierć, przygniatając ją do muru kamienicy;

Sąd, zbadawszy i przesłuchawszy biegłych 
świadków, uzna) Zenona Książcraka winnym I 
skazał go na 6 miesięcy więzienia oraz zasą
dził od niego tytułem odszkodowania na rzecz 
Heleny Wilkosz 4 Stefana Wilkosza kwotę 
1092 zL

Obwleszcstnla m rzędowe

Z A R Z Ą D Z E N I E
Paricu Kroker;., dago dla nla-Nlemców. — Z dnia 20 czerwca 1942 r.

Na podstawie rozporządzenia o ograńtezeiuach pobytu w Ctanemaflnem 
Gubernatorstwie z dnia 18 września 1940 tr. 0 z .  Bozp. GG. 1 str. 288) 
■zrządzam:

Zabrania się nie-Niuemoiom wstąpu d/o Barku KrafltowsMego między 
Aussenrimg (Al. Mickiewicza), liwiaiidanipiątB (pł. lawaflfićtów), Paik- 
atrąsse (ul. Szymanowskiego) i Kolzwebetaćrasse (uL Gzairn»mejisk<0. 
Zakaz nie diotyczy nieniomieckioh pomoanio domowych, towairzyszą- 
oych Ndtemoosa.

Wybroczeoiia będą karane stosownie d. ■ % 4a wyankaiioiaego roepoamą- 
dseuia w brzmienia % dnia 29 twiatnia 194(1 r. (Ete. Bozp. ser. 274) 
W związku z rozporządzaniem o postępowaniu karuo-admiiueitoaeyjnem 
w GemueraOnem Gube/matorstwie z dnia 13 września 1940 r. (Da. Bozp. 
GG. I  str. 800) grzywną do 1000,— zł. aflibo aresztem do 2 miesięcy.

R. Paulu, Statithauptipann.

5 T  , ........ -...r —
Kupno

Kupuj* wszystikie zmazlki pocztowe 
^Filiatolia“, SLnafków, Długa 14.

Kuplę silnik samochodowy od 60 
PS. sten dobry. Zgłoszenia Stana- 
sław Bognla, Wieliczka. Piłsad- 
sktego 85, łub telefon 44. 5616fc

Futro eeialsbimy d/ohre lub pod- 
BSeomxmi» skórko, kupię. Ofensp 
Gondec Krak., Kraków, „Nr. 9016“ .

Obro* apmzedesŁ nadfeoraysfanfliejt 
Wawrzeeki, Kraków, Wiśloa 9.

Zegarki, biżuterja, brylanty —  
kupao— epraedaz soflidnie, pofleca:
OhwiłŁowfki, z^atrmistaz-jabilerr,
Kraków, Floarjańsika 8. 8381

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby posankn- 
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraików, 
Adolf Hitlar-Piate 12. 9395

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
1 marynarka, płaszcze, suknie, ko- 
atjumy i t. p. kupnie za gotówkę: 
Skup i  sprzedaż używanej odzieży, 
Kraków, Plac Deminakausiki 1.

Spodnia, ubrania i marynarki ku- 
Puje, sprzedaje. Skłąp kupno- 
•przedoż. Kraików, Starowiślna 80.

ńfśzefką garderobę, bieiiżtaę uży- 
^auą kupuje: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. 9611

Scctkl różne oałe i  połamane ku
pię każdą ilość loco Kraków — 
pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 9667

Kupię i brr rie na wysokiego męż
czyznę i  jesionkę damską na tęgą 
I ‘Wysoką panią. Kraków, WbifiaS- 
«a 8, praJnia.________________ 9718

fh u it a i fM f  wszelMej 
®y, futer, lisów srebrnych, *ie- 
bmskieh, dywanów, kilimów, oho- 
Tiików. linoleum, maszyn ezy- 
Ma* pisania, pcrcelamy, krysz- 
®s*ów. pat pfofiów, płyt oraz in- 

pffaktycanyeh wartośeio- 
t „Cen/•i

Meble używane kupuje gotówkówo 
Hala Meblowa, Krak., Gwdzka 59.

Poomtcujemy nrowoczesniego lu
stra dużego w oprawie orzecha 
kaukaskiego „Otntrokomte4 Kra
ków Grodzka 9. 9678

Kupimy aatycbanaafit motor elek- 
tryccny 240 KM 1-500 obrotów, 
220 oiibo 5.000 Vo4fc, mowy łub uży- 
waouy, w dobrym stanie. Zgłoea&oia 
Msoseo Tiec&BMCono-Bdindłow/e Hen
ryk Kirotofiił, Kraków, Wióldsko 
Bdezna 3. 5682k

Petraełmjemy to  natychmiastowej 
stpraedaży uibamń, mw®yaŁ, zegans- 
foów, spodni, płaszczy: Komis,
Grod/zflca 59. 9870

Ełcktoyczny motorek dio pół konia, 
na dwunożną tyczkę, kupię. Zgło
szenia: Gcaifleo Krak., Kraików,
„Nr. 9876“.

2 mieszarki do betonu średnich 
raamiiorów, nowe luib używane, po
szukiwano do natychmiastowego 
kupna. ZgL: Gonie . Ktnafk. KrOr 
Łów, „Nr. STSOk44.

Króliki olbrzymy szare kupię. 
Zakopane, Ajencja Siemianow
sk i 5s94h

Tokaifci ręwoSlweirówkę precyzyj
ną kopię.. Zgłoszenia: Zakopane. 
Ałeńćja SSfimiajaowBki/ego Nr. 684.

Urządzenia sypialni, jadiatei, ku
chni w  dobrym s/tanLei wraz ■ 
b3eillzną pościgową i stołową ku
pię. Zgłoszenioi: A- Fcołuner, Kra
ków, „Gafś Ttl«hiłŁ&llefn4,, tełef. 
3126-07, godfiŁ 12— 9968

K iv ię  massyinę do szycia porząd
ną. Zgłoszenia: feoa&rc Krak.,
Kraków, ,Nr- 9954".

 Mniowy normalny, ewem-
toaimdo Pathć ‘‘Bohy «  supesrem. 
oraz każdą ilość filmów, moto
cykl do 250 cm., ewentualnie mar
ły samochód kupię zaraz. Podać 
markę, stan, cenę. Kraków, Go
niec Kraik., Kraków, „Nfr. 5‘‘ .

Maszynę do liczenia kupimy: Ag en 
tum BandŁ Gołębiowski-Bafaflstki, 
Kraków, §w. Marika 27, ted. 226-45.

Garderoby, futer, lisów, dywanów 
persMch, kilimów, maszyn Singera 
fotoaparatów, srebra, porcelany -  
pościeli poszukujemy. „Cemtroko- 
nu ó“ Kraków, Grodzfca 9. 5084k

Kupuję książki, e/ncyMwjpedje, her 
barae, aparaty fotograficzne, in- 
strumen/ty mu«yc®ae, abraz-y: An- 
tykwarnia Stanisława Pelc, Kra
ków, Szpitalna 19. 8923

Przepis do fabrykacji łemooąiad — 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 878944.

Pianino, fortepian krótki, kupię, 
gotówką natychmiast. G-otnieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 9478” .

Rćżne

Przeprowadzki wozami meblowy, 
mi j platformami ptunikjfcaaln i© l 
fachowo uskutecznia Wł. Gutow- 
m'jŁ i S&a, Krak., Sławkowska 10. 
Teł. 156-70, 231-09, 115-39. 4974k

Podanial Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 4976k

Pluskwy, wszcOde robactwo, za
rodki ruszczy garami i  innymi środ 
fcami- Skutek gwarantowany. Za
kład Higieny, Kraków. Szewska
24. Telefon 157-22. 5029k

Podania: norjańska 55. 5008k

Transporty samochodami, wagoua. 
mi przeprowadza szybko Biuro 
Spedyoyjno-transportowe. P. Wy
socki, Kraków, Florjańska 18. Tel. 
102-11. 5396h

Bfeflznę męską e powierzonych 
moterjałów na miarę wykonuje 
"Wytwórnia Bielizny Szczepan Or
łowski, Kraków, Starowiślna 8.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „BF44 oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, teł. 217-48.

Przyjmę spółnika do zakładu 
fryzjerskiego. Wiadomość: Kra
ków, Karmeflidka 22, fryzjer.

Filateliści! Cron&k-Katalog 1942 
zmaefeków polskich, gubernator
stwa, dwanaście artystycznych fo. 
tobablic, trzystu dwudzliiestu zna
czków to podstawa zbierania. —- 
Przekazem 8.4/0, za zaliczeniem 16. 
PodsM Dom FMatelastyezny, War
szawo, Marszałkowska 116.

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy poda/tkowe i inne: Biuro 
Terlecka Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25 4910k

Szasury, myszy zabija masowo Za. 
kład do waM  z  robactwem i ęzko-

m - j a r  “

Plany kopjujc, wykreśla, powięk
sza, pomniejsza, fotokopje doku
mentów, rysunków wykonuje. Za
kład Bysownictw» Technicznego, 
Kraków, Szewska 24. 5030Ł

Przeprowadzki meblakami wszelkie 
przewozy, obsługa fachowa. Firma 
A. Bieńkowski, Kraków, Adolf Hi" 
tler-PJatz 46. Teł. 172-12, 172-15.

Do nagrobków fotograf je wypaflo- 
nc na porcelanie wykonuje Che. 
sław Nawrocki, KteflCe. skrytka 54. 
Cenniki na żądanie. ‘ 5546fc

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i  wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metaLowe oraz 
narzędzia mechaniczne. Szlifie/mi a 
Kraków, Starowiślna 68. 560Sk

Dr. Danecki, choroby skórne, we
neryczne- Braków, Starowiślna 4/3,

Wytwórnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
została przeniesiona e  ulicy Łob
zowskiej na ulicę Krakowską 35.

Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia. Stanisław Wa/ćhel, Kraków, 
Johamn Haller Str. 58 (Długa).

Rabka! Wiflila „Modrzejówka44 cen
trum, pokoje z utrzymaniem lub 
bez. 8654

Gdy szukasz porady, informacji, 
interwencji lub tłumaczenia w n- 
rzędacb niemieckich — zwróć się 
z pełmem zaufaniem do Biura Tłu. 
maczeń i  Podań wszelkiego rodza
ju: Johannres Gronsky, Krakau, 
Śląsika 6, m. 7, teL 108-48. Z: łat 
wiernie zleceń szybko i pewnie.

Marta Filipczak Masłowska, gra 
fołogima, przyjmuje codziennie od 
11 do 16, Kraków, Karmelicka 32, 
mieszikaniio 5, L  p. 8988

Obiady smaczne, duże, tanie, jar 
skie i mięsne, wydaje: Kraków, 
Miodowa 18. 9045

Srebra stołowe wykonuję oraz od
nawiam i przerabiani na fasony 
gładkie. Kraków, Bajska 6, ofic. 
Stanisław Bosa. 9280

Wkładu większego ew. kilkutysię
cznej pożyczki na dobrych warun
kach poszukuję dobrze prosperu
jące przedsiębiorstwo. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. »52944.

Opony rowerowe wulkanizuje szyb
ko. tanio: K  raków, Wełnica 12, 
I  piębró prawo.

Wynajmę domek lab pokój z  Mi- 
\uv ewent. z -arzs^aeniem, w 

podmlejsik ©j okoMcy. Zgłoszenfia 
pod „429“  „Far44, Kraków, Adolf 
Hitler-Pliatz 46. 5674k

KapeluszB damski© wykonuje na 
zamówieni© i przeróibki po cenach 
niskich, szybko i  seMdmae: Praco
wnia modniaraka Jadwigi Lorenz,

Rytm nrtaądaa&nia wmętrz, grafiLko, 
reMama, wystawy, wywiesEki: 
Kraków, Krótka 1, telefo<u 176-48.

Lustro i  roboty szlifierski© wyko 
mije Farma „gżlkto44, Kraków, 
Adolf Hitter-PLate 12 i  piać Ba
wół €. 566t!k

Clahy spólnik a gotówką 200.000 
do 800.000 oŁ prze® niemieckie 
pazedzię/bioinstwo butowian© a wo i- 

f  , ,m. zleceniamł c i mraz po- 
sznśęLwon/y. Zgi.: Goniec Krak., 
Kraków* „Nr. ®W9fc-.

ZaiGopanę „MfrąbeBa*4 przyjmuje 
gości. Podobińska. 5700k

Zaginę! pnecek ratlerek brązowy. 
Odprowadzić aa nagrodą K ra 
ków, Batorego 6, m. 7.

Prcewoię an/tmn ętężarowum me 
,ble, towary. Kroków, ul. II Osie
dle Oficerskie 3/1, 8786

Maszyny biurowe najkomrot/niej 
naprawia Agentora Haaud Iowa Go- 
łebaowiskJ-RaBaiski Kraków św. 
Morka 27, ted. 22 -̂45. 8935

Światło elektryczne, motory, — 
dzwemfld instaluje — tąikze napra
wia firma Aranatys, Kraków. —

■ Wć/ta 6. m. 11. 89on
Jak dawniej tak I dziś ooladnie 
czyści chemicznie £ farbuje wszel
ką odzież kilimy, materjoły (zna 
żądanie e. . > firma Franoi- 
saśek Jogałła* Kroków, Centrala 
ul. Dietla 93 w podwórcu. Obec
nie żadnej filji niemo. 9262

Wypożyczani fortepian! Zgłoszenia 
GOnieo Krak. Kraków „Nr. 028744.

Cholewki to obuwia solidnie wy
konuje pracownia, Kraków, ul. Flo- 
rjotoka 3 w podwórcu. 4364

20.031 iL  włożę do sklepu dobrze 
zaprowadzonego, ewentualnie prze. 
myślowego. Zgłoszenia: Goniec
KSak, Kroków, „Nr. 9363“ .

Grafologfnl poradzi we wszelki:* 
sprawach życiowych: — Kraków,
Paąwór 25, m. 15, I I  piętro. 9374

Ateszt kory sądowe. Podania, da. 
nowamie, zawieszenie, odroczenie, 
tohj lenie areszto. Kraków Długa 
38/12a, popoL od S—6. 3514

PsyęhografMa0| mistrz pnaepo- 
Wiedni wydarzeń życiowych, pora
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu
je codziennie od 10—6. Pisemnie 
za zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków — 
Adołf-Hitler-Platz 46/6, I I I  p.

ZbierajciB, suszcie liście woerz- 
bówki Epilobium augustifoUnm —  
d/opóki zieło/e i  mlęde. Kupuje

AUWI/Hą śłUUiy jmUVVVK

Pióra, ołówki „Pelikan4' i  innę 
naprawia, kupuje Skład papier,. 
Bamyczowa. Kraków, Krakowska 
38 telefon Ś12-04. 9608

Pióra Pelikan i  inne ręporaje fa- 
ohowy wamsffltat repwaoyjny: Z. 
MysUakowski, Kraków, ftapSifcalna
8. Prowincja odwrotnie. 9612

Złoto, srebro reperuje, szacuje: 
Pracownia Batko, Kraków, Sław
kowska 6 (jpodworzceL________962*

Plany, rysunki kopjuje, 
wuje: Elektr. Kok 
Starowiślna 12.___________________

Autami wyładowania wagonów, ™- 
przeprowadzki, transporty wszysL 
kich kierunksieh wykomuje solid
nie tanio Kraków, Zaleskiego 43/12 
telefon 217-49. 9702

.Julta" Artystyczna Wytwórnia 
Obuwia przeniosła lokale Kraków, 
Jasna 6. Drewniaczki. Przyjmuje
my zamówienia. 9708

Grafologlnl przepowiada w y d a rz e 
nia życiowe, poradzi wszelkich 
prawach, przyjmuje obdzień 9— 
19. Kraków-Podgóree, LixXxauowv 
Skiego 4L'L 9705

Poszukuję eastopafcwa bandtoweCT
ua óystapykt GaCartte- WłotazSmio1*  
Bubel, Iiwów, GseołiÓJ*i«b L 10.

Parldet dwsteaseŁEm, 
ooe podtoga. Kraików* 
14. Peleton lfi270.

UnlBwainlnlG
Unlowałftlam oagubione śwfadec- 
two szkolne na niacwtefco AJ teja 
BadłowekOr urodzona w* Krafcowit 
r. 1923 wydano prwr Payw. 
Szkołę Handlową A. Idbardy w 
Krakowto 986?
ZgubloiiD dowód osobisty, wyto- 
ny pzraen Mogistaat. KieSea, czas 
2 karty pracy w jęoykfl niemiec
kim i p ofleMrn, wydane przes 

Ktetoe na nea wieko 
Gsesiaw. 5698k

Zgubiono dowód tońsaanoSoi konia, 
wydtany pnaees Gminę D r m v  
pcw. Eiedoe Posłowdce na □ ;w i-  
sko Bohs&d Stanisław. 569£k

UnlsMrałniam ckradcionc 
menrty. legfiltynuację Aa-beiteamta, 
kartę pcraemyslawą na nazwisku 
Niemiee T łr is^  Ław, 2iaflnopane.

Unieważniam ctradaaoną Arbeits- 
buch £ MeMeŁortą — Heleną Wor 
łyńska fiTłffli.
Unieważniam Akaadzinacy dnwńd 
osobisty, wydany prow M^asOra* 
Kieile ne nazwisko Polińska Te
kla. 5703k

Unieważniam «ag?mijony dowód o- 
so/b^ty N. K. 10. Seria 7,N<r.06^J.6« 
26. II. 1935 r. na nasiwustoo Wł&- 
iy ^ a w O ^ fe  gm.' Wójozo*
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PI. W ę ^ la r s H i
krawiec 

Kraków, Rynek Podgórski 4,
telefon 115-18. 9967

Wolne posady
Potrzebna Banas zdrowa karmiciel- 
ka Zgł. : Kraków, Blich. 3, m. 12.

Uczeń, uczennica do fryzo ©na mo
żliwie s początkami 20 zł. tygod
niowo. Kraków-Podgórze, ul. Kał- 
waryjslka ©1* 9®®7

Potrzebna zaraz kucharka zawo
dowa i podkuchenma do restaura
cji Bodzioch. Prakocdm koło 
przystanku kolędowego. 9920

Poszukuję młodej dziewczyny do 
obsługi ma pół dnia (popołudniu) 
do rodziny niemieckiej. Zgłosić się: 
Kraków, przy ulicy Tomasza 30/5.

Tokarz drzewiny potrzebny zaraz 
*ua roboty galanteryjne polituiro- 
wane. Zakład tokarski Fr. Tumski, 
Rzeszów, Zamkowa 6. 5590k

Zegarmistrza młodszego lub etar- 
esego, z narzędziami lub bez, na 
dobrych, warunkach z mieszkaniem 
przyjmę zaraz. Zgłoszenia: Tarnów, 
ul. Tamgtfwia 8, zegarmistrz. 5592k

Potrzebny chłopak zdrowy, do 
rozwożenia wózkiem. ręcznym 
towaru i posyłek. Zgł.: Domek
Sportowy Stefianus & Sfca Kra- 
ików, Zamenhofa 7. 5668k

Zdolna modniamka potrzebna. Kra
ków, ul. Szczepańska 9 „Antoi- 
mette“ . 8691

Przyjmę buchaltera lub buehaiteor- 
kę do prowadzenia buchalter ji &■ 
merykamki, i korespondencji w  ję
zyku niemieckim, 2 do 3 godzdn 
dziennie. Zgłoszenia: Fabryka O- 
buwia, Kłaków, Brzozowa 7.
------------------------------------------------   -4
Fotograf (ka), operator, retuszer 
poszukiwany. Zgłoszenia: Goniteo 
Krakowski, Kraków „Nr. 9744'*.

Obeznaną (ego) z pdcrwszemi źró
dłami zakupu octu spirytusowego 
i  flaszek przyjmie na kierownika 
zakupów . rozlewnia octu. ZgŁ: 
Goniec Krak., Kraków, ,Nr. 5513k“

Gospodyni, dobre gotowanie, chów 
drobiu, potrzebom zaraz do dworu. 
Referencje, odpisy świadectw nad
syłać: Przemyśl, skrytka poczt. 321

Fryzjera męskiego na stałą pesa- 
dę, gwarancja zapewniona, przyj
mę. Zgłosz.: Kraków, św. Toma
sza 10, fryzjer „Stanisław". 9707

Stolarnia poszukuje absolwenta 
szkól stolarskich doświadczonego 
i  obeznanego z pracą biurową. Po
żądana dostateczna znajomość nie
mieckiego w słowie. — Zgłoszenia: 
pod „426" do „Bar", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 5673k

Potrzebna pamiętnika dc dzieci na 
wyjazd. Wiadomość godz. 18—20, 
Kraków. Bomerowska 11/5. 5675(k

Zdolny «7*flgłdiriiiik szewski potrze
bny zaraz. Kraków, Rakowicka 25.

Służący, możliwie masażysta, do 
wszelkich robót potrzebny do star
szego pana. Zgłoszenia pisemne 
pod ,,427“  dc „Par", Kraków, 
Ajdolf Hitłor-Płatz 46. 567Sk

Energiczny, godny zaufania męż
czyzna, do lekkich prąc biurowych 
i kontroli poszukiwany. Język nie
miecki warumMem . Kino Siełlu. 
Kraków, Lubicz 15. 9780

Do dwóch dziewczynek Niemek po
szukuje się pomocy w języku an
gielskim i początkowych lekcy j gry 
na harmonji ręcznej. Zgłoszenia: 
Kino „Stella',- Kraków, Lubicz 15.

Panienkę młodą, biedną, najchęt
niej sierotę do pracy domowej, 
traktowanie rodzinne, poszukuje— 
Zakopane, M. Leśuiakowa, Kru
pówki 28. 568&k

Służąca do wszystkiego, młodsza, 
■ ptotecendami, od zaraz poszuki
wana. Zgł. osobiste: ,.Ruch“ Sklep. 
Kraków, Adolf Hitler-PILatz 32.

Do naszych robót budowlanych 
(bagrowmietwo) poszukujemy dziel
nego maszynistę do lokomotywy, 
kilku ślusarzy i  kowali, ponadto 
Miku ezaehmistrzów do koleb ba- 
.growych. dwóph godnych zaufa. 
Uiią dozorców, najchętniej ̂  pol- 
gkić*h urzędników policyjnych, 
sześciu palaczy do lokomotyw 
pasoWtych, czterech kierowców do 
bagrowmac gąsienicowych (Diesel). 
Również ftafcupimy maszynę do 
pisania mt śliwie z niemieckimi 
czcionkami. Zgłoszenia: Firma
Muller & Frtoitsśieim, Baubiiro 
Krakau-Protocdm Eiseufoahmstr.
25. 5748k

Tokarzy, ślusarzy i  pomocników 
ślusarskich przyjmę. Ogłoszenia 
osobiste: Kraików -Dębniku;, Kiliń
skiego 17. Moiallwarenfialprik,

Fryzjera męskiego przyjmę -zaraz. 
Działowski. Kraków, Prądnicką 4.

ej. irnrełi- 
łopcz^ka.

Poszukuję panienki młodej, 
gentnej do 2-letniego chłopca1. _ — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,' — 
Kcakóff SfigE"-

Poszukuje się do samodzielnego 
prowadzenia domu i  opieki dwoma 
dziećmi, osoby inteligentnej i na- 
wsfcróś uczciwej, najchętniej ze 
szkoły gospodarstwa domowego. 
Zgłoszenia: Kraików, Starowiślna
19, gi&lanterja. 8958

Terminator austania przyjęty, wy
żywienie zapewnione. Pracownia 
kamieniarska. Franczak, Kraków, 
Prądnik Biały, Mickiewicza 6.

Przyjmę zaraz dziewczynę do 
wszystkiego. Wiadomość: Kraków, 
Szewska 94, od Ifi—2-giiej. 9936

Dziewczyna uczciwą, dobrze pole
cona, potrzebna. Zgłoszenia: Kna_ 
ków, Kościuszki 46/6, po godz. 19.

Posad poszukują
Zarządca rolny, średnie wykształ
cenie, dokładna znajomość ogrod
nictwa, buiohaitenji, 7-letnda prak
tyka we wzorowych gospodar
stwach, polecenia, poszukuje od
powiedniej posady. Gonie© Kra
kowski, Kraków „Nr. 5571k“ .

Młody inżynier miernictwa ze 
znajomością języka niemieckiego, 
szuka odpowiedniej posady. Zgł.: 
Goniec Krak., Krak. „Nr. 8815".

Studentka Akademii handlu za
granicznego, znająca księgowość 
amerykańską, włoską, przebitkową 
i maszynopisano, szuka zajęcia ja
ko pomocnicza siła w księgowości. 
Oferty: Bauro Hiupczycia, Kraków, 
Jagiellońska 7. pod „Zaraz". 9598

Asystentka dentystyczna, młoda, 
ukończone gimm. ogólnokształcące; 
2-letniia praktyka, poszukuje posa
dy. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9926".

Krawcowa szyje prywatnie. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 8834".

Maszyneplsmo (niemiecki), pracę 
domową przyjmę w godzinach od 
18—20. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków ,,Nr. S9i30“ -

Kupno nieruchomości
Kuplę domek murowany w dobrym 
stanie 3—4 ubdkaoyj. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 9673".

Parcelę, domek w obrębie Krako
wa i okolicy Łupię bez pośredni
ków. Goniec Kr., Kraik. „7698".

Kupię około trzy, cztery morgi 
gruntu na odcinku Kraków_Myślc- 
nice, wysoko położone- Cenę, adres 
podać pod „Nir. 419" do „Par", 
Kraków1, Adolf Hitler-Pliaitz 46.

Kupię domek z gruntem do 35 tys. 
w okolicy górzystej. Cena, opis 
pod , Nr. 41®“ do „Par", Kraków, 
Adolf Hdtler-Płatz 46.

Spnedai nieruchomości
Parcelę Płaszów, bez obciążeń, 
400 sążni, sprzedam bez pośredni
ków- Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5747k“.

Zakopane willa kilkanaście ubi. 
kiacyj dobrze utrzymana, ogród, 
położenie niedaleko centrum, 
wprost dd właściciela do sprze
dania. Zakopane Skrytka pocz
towa 181. 5660Ł

Kamienicę komfortową. Zwierzy
niec, okazyjnie sprzeda’ „Dar", — 
Kraków, Zielona 28, teł. 205-21, 
219-OLI. 9429

Willę nowobudowaną, 10_ubikaej-o- 
wą, Lanckorona, dom murowany 
jednorodzinny. Kraków, 2.500 sążni 
do parcelacji, Azory, pcczy auto
stradzie Bromowice Małe, okazyjnie 
sprzeda „Dar", Kraków, Zielona 
28, tek 205-21, 219-11. 9430

Dom 4 ubikacje, ogród Łagiewni
ki; dom, 2 ubikacje, ogród, Prąd
nik; połowę kamienicy 20 ubilka- 
eyj, komfort; parcelę 150 sążni, 
Prądnik! parcelę, Bromowice, tram
waj — sprzeda: Kraków, Mały 
Rynek ł/I oficyna. 9445

Siedem ubifcaoyj w komfortowej 
kamienicy centrum Krakowa. 
120.000, sprzeda B/H. „Er-ka-.es" 
Kraków, Libnowiszczyznu 6 teł. 
128-41, 1)81-24 i 128-74. 569t3k

Sprzedam część kamienicy nowej 
komfortowej, narożnik 27 ubika- 
cyj, sklepy (Osiedle). Kulczyki 
Kraków, Olsza, Wolności 54, tell 
133-03. 9947

Parcela 235 sążni, 20 m. frontu 
przy głównej szosie Warszawa-— 
Kiraków Kulczyk, Kraków, Ol
sza, Wolności 54, teł. 183-08.

Dom piętrowy, komfort. 120.000—  
Dom 3 ubikacje, 36.000. — Par
celę 220 sążni, 17.000. — Ziem ie 
2 morgi okazyjnie sprzeda „Lo
kata", Kraków. Łobzowska 4. 9992

Willę, 3 pokoje, kuchnia, komfort, 
z ogrodem 280 sążni, niewykończo
ną, okazyjnie sprzeda: Kraków,
Florjańska 36/14, oficyna. 9507

Polewę domu, 2 pokoje z kuchnią, 
ogród, przy asfalcie, minuta od 
tramwaju, okazyjnie sprzeda: Kra
ków. Florjańska 36/14 oficyna.

Parcelę, 200 sążni, 18 mtr. frontu, 
ma Osiedlu Drzędmiczem, okazyjnie 
sprzeda: Kraków, Florjańska 36/14 
oficyna. 9511

Parcelę 900 sążni, na Woli Justow- 
skiej, penzy Alei Kasztanowej, bar
dzo tanio sprzedam: Kraków, FIo_ 
rjańska 36/14. oficyna- 9512

Parcelę 200 sążni, 22 mtr. frontu, 
w Łagiewnikach, 5 minut od tram
waju, okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Florjańska 36/14, oficyna. 9513

Dom jednopiętrowy, 10 ub., pełny 
komfort, Kraków, dzielnica V II, 
cena 350. 000 do utargu, sprzeda 
„Krakus". Zwierzyniecka 11'4, te-
* '  i 117-68. 9537

Kamieniczkę 1-pięfcrową jedenasto- 
ubikacjową Dębniki, hipoteka czy
sta, 130.000, sprzeda B/H „Er-ka- 
es“ , Kraków, Librowszczyfcina 6, 
toŁ 128-41, 161-24 i 128-74. 6541k

Gospodarstwo 4-morgowe. dom mu
rowany z ogrodem — Bromowice, 
dom murowany, 4 ubikacje, Kra
ków, wolny, parcelę, asfalt, Bro- 
nowice — poleca „Solidność", Kra
ków. Stradom 10, teł. 162-03, 9041

Kamienice, domy, wille, majątki, 
gospodarstwa, parce le okazyjnie 
sprzeda ..Lokata", Kraków, Łob
zowska 4. 9425

Dom jednuorodaintny 3700 m2 o- 
grodu owocowo-jauzynowego, ca
łość wolna po sprzedaży, przed
mieście Krakowa, okazyjnie 
spfrzedia B/DEL „Eir-ka-esi", Kra
ków, LLbrowtezcayzna 6 tel. 128-41 
161-24 i 128-74. 5680ik

Zakopane Willę piętrową blisiko 
centrum — wygodne nowoczesne 
mieszkanie i pokoje, gościnne, oka
zyjnie sprzedam — Zakopane A- 
jencja Siemianowski ego „939".

Dom 1-piętrowy. 11 ubikacyj, kom
fort, z ogrodem, przy Rynku Dęb
nickim. okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Florjańska 36/14, oficyna.

Parcela 500 sążni, 32 mtr. frontu, 
Prądnik Biały za UbezpieczaJnią, 
okazyjnie do sprzedania. — 
Kraków, Florjańsfca 36/14, oficyna.

Dom jednopiętrowy nowy, wolne 
4 pokoje i kuchnia ma I  p., parter 
zamieszkały 136.000 sprzt da B/H 
, Er.ka es", Kraków, Liibrowszazy- 
zina 6, tek 128-41, 181-24 i 128-74.

Dom dwurodzinny 10 ubdk., I  p. 
woliae, blisko tramwaj, hipoteka 
czysta nowo budowany z ogród
kiem, b. tanio sprzeda B/H. Er- 
ka-es, Kraków, Librowszczyzna 6, 
tel. 128-41, 161-24, 128-74. 5557Ł

Parcelę 380 sążni, wydzieloną, pla
ny zatwierdzone, Dębniki, sprzeda 
B/H „Er-kaj-es", Kraików, Iabrow- 
szczyzna 6, telefon 128-41, 181-24 
i 128-74. 568®fc

Nieruchomości sprzedaż — kupno, 
zamiany. „Informator", Kraków, 
Pi jarska 19 telefon: 116-45. 5013Ł

Kamienico, domy, parcele, sprze
daje, kupuje Najstarsze Biuro Saa- 
chowskn, Krak., Jagiellońska 10/6.

Sprzedaż
Firanki ma 2 okna ręcznej roibrlty, 
4X2.60 mtr. sprzedam. Kraków, 
Długa 32)8. 9990

Maszynę walizkową do pisania 
„Urn derwood', model 1939, prawie 
nową sprzedam. Kraków, Dłu ara 
82/8. 9998

Patefon elektryczny, szafkowy, 
adapter, wzmacniacz, głośnik, 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8.

Buciki damskie zamsz brązowy 
Nr. 37 sprzedam. Kraków, Dłu
gą. 32/8. 9996

Kosfjum sportowy prawie nowy 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8.

Garnitur zupełnie mowy, miate- 
rjału hieilsikiego, pepito popiela
te, miara średnia, sprzedam, 
Kraików Stolarska 18/26. 2

Materjał bielski na ubranie mę
skie sprzedam. Kraków, Stolar
ska 10/26. 1

Fortepian wyższej Masy, fran
cuski, krótki', krzyżowy, angiel
ska mech., modny, prawie nowy, 
sprzedam. Zgł.: ‘Gomiec Krak., 
Kraków, „Nr. 9994".

Fortepian Wirth krótki krzyżowy 
pancerny, w dobrym stanie, ta
nio spziediam. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9993".

Maszynę do liczenia korbkową 
ma cztery .działania, oraz. do pisa
nia walizkową okazyjnie sprze
dam. Zgł.: Goniec Krak. Kraków, 
„Nr. 9991".

Wyczółkowskiego, Malczewskiego, 
Wyspiańskiego, Stanisławskiego 
Michałowskiego, Orłowskiego, Fa- 
łaiba, Axentowicaa, Siemiradzkie
go brązy, sprzeda Salon obrazów, 
Łobzowska 6. 9989

Sprzedam kołnierz piękny lis 
srebrny. Palka, św. Filipa 2/2.

Sprzedam nowe futro piżmowce, 
wydra, wiadomość: Kraków, Biały 
Prądnik, Białoprądnicka 10 m. 
2. ’ 9964

Sprzdam wózek dziecdęoy głębo
ki „Komfcom", w dobrym stanie. 
Wiadomość: Kraków, Czarodziej
ska 54. m. 19. 9965

Waga uchylna marki „Caudr" o- 
kaizyjn1’© do sprzedania. Mazurkie
wicz;, Kraków, Starowiślna 22.

Skórki królicze białe wyprawione 
sprzedam tanio. Kraków, Stra
dom 10. Gialanterja. 9939

Bielski inaterjał ma ubranie i na 
kostjum sprzedam, Kraków, Stra
dom 10, Galamterja. 9938

Futro męskie eleganckie. Futro 
©eałekimy I  sort. wolne, sprzeda 
Pałka, Kraków, Filipa 2. 9888

Sprzedam szafy, łóżka, kredens, 
poduszki m/ateracowe, łóżko skła
danie, cytry. Kupmo-Sprzedaż, 
Kraków, Krakowska 35. 9037

Dywany — kilimy — chodniki — 
linoleum — narzuty — firanki — 
wsżelką garderobę damską, mę
ską — peleryny — płaszcze’ dam
skie przeźroczyste, najtaniej 
sprzedaje ..Centrokomis'^ Kraków, 
Grodzka 9. ' 3883

Popielicowy błam (spód) futrza
ny. okazyjnie sprzeda „Cemtro- 
fcomie" Kraików, Grodzka 9. 9880

Kuchnię kaflową przenośną, osz
czędnościową, lub piec pokojowy 
jitti.p ryk atu na koks sprzedam. 
Wykonuję roboty kaflarskie. Kra
ków. Meisielsa 5, róg Krakowskiej, 
sklep. Mistrz kaflarski Jachimo- 
wicz. 9555

Singera maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Długia 45/5.

Rower męski, zupełnie nowy, 
sprzedŁam tanio. Wiadomość: Kra
ków, św. Wawrzyńca 18, m. 7.

Tokarnię niżywiainą 1600 mm. to
czenie, pryzmowka, napęd paso
wy. sprzedam. Zgłoszenia: Kra
ków, skrytka poczt. 123. 5696k

Pompy odśrodkowe wydajności od 
30 dk> 600 litrów na minutę: „Swdia- 
tłomotor", Kraków, św. Jana 13.

Dynama do niklowania od 40 do 
100 amper oraz do oświetlenia 
różnej wielkości: „Światłomotor", 
Kraków, św. Jana 13. 9865

VoigtIamłer małoobrazÓaowy Sko- 
paa* 1:3.5, futerałem, filmami zu
pełnie noiwy. Lis srebrny norwe
ski, piękny, do sprzedania. Kra
ków, Tomasza 6, m. 11. 9871

Lis srebrny norweiski, piękny, 
Voigtlander małojobrazkowy Sko- 
Opar 1.3.5, futerałem, filmami, zu
pełnie nowy, do eprzedan-ia. Kra
ków, Tomasza 6, m. 11. 9873

Najtaniej — sprzedajemy (duży 
wybór okazji) Futra damskie, 
perskie, breitszwancowe, sealski- 
mowe. Lisy srebrne, niebieskie. 
Futra męskie, wszelką garderobę 
„Oentroknmie", Kanaków, Grodz
ka 9. 9879

Wózek głęboki .,AurfW* i  spor
towy, stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kraków, Sebastiana 16/28, 
prawa ofic. I I  p. gianek. 9807

Lampa pięcdoświecznikowa do 
sprzedania. Kraków, Garbarska 
5, m. 3. 9728

Sandały, spody, sienniki, trzepacz- 
ki, szczotki, poleca Kilian, Kra
ków, Starowiślna 10. 5041k

Fortepian Wirtha, okazja, sprzeda 
Helena Smolarska, Kraków, Sław
kowska 4. 5538L

Farby malarskie chromowe, wa
pienne itp. wszelkich kolorów. — 
morki „Reden" ultramaryny 'na
miastkowe „Reden" 440 i 666, sta
le na sl Ładzie: Dobrowolski &
Morbitzer, Kraków, Jagiellońska

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i  różne meble do sprzeda
nia: Kraików, Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611Ł

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje: SMep, Kra
ków, PieruckŁeg© 4. 7637

Sypialnię, 2 łóżka, stół, sprzeda: 
stolarnia, Kraików, Stroma 6 — 
(przecznica Kalwaryjskdej).

Sprzedam dużą tacę platerę, czaj
nik elektryczny, rakietę tenisową 
ż ramą, patefon Odeon w skórze 
z płytami. Kraków, Helelów 7/7.

Patefon walizkowy pierwszorzędny 
sprzedam okazyjnie. Kroków, — 
Krzywa 5/9, od 18—20. 8537

Singera maszynę sprzedam: Kra
ków, Starowiślna 58/3. 8662

Wózek sportowy w dobrym etanie 
sprzedam. Kraików Krakowska 29, 
m. 4. 8901

Worki, sienniki, torby 3 i 5-krot- 
ne, worki na ścierki w większych 
i mniejszych ilościach dostarcza 
A. Ossowski, Kraków, Długa 63, 
tel. 124-08. 9060

Kupon na ubranie męskie (grana
towy w paąy) sprzedam. Wiado
mość: Magazyn Mebli, Kraków. 
Kopernika 8. 9177

Sprzedam płaszcz kąpielowy 3 
prześcieradło, pończochy na żylaki 
elastyczne nowe. Kraków, Asny
ka 5, Kowalska. 9268

Pianino czarne, wiedeńska©, płyta 
metalowa, piękny ton, tanio sprze
dam. Kraków, Szlak 43 miesok. 7.

Patefon elektryczny szafkowy — 
wzmacniacz, głośnik, adapter, tar 
nio sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 33. Elektryfikacja. , 9600

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg i naczyń, torby papie
rowe 3- i 5-krotne „Cerownia w«c- 
ków", Kraków, Zielona 3. 9750

Najtaniej trencze, prochowce je
dwabne męskie, damskie, ubrania, 
suknie, marynarki, patefony, fu
tra męskie, damskie Łupisz w skle
pie, Kraików, Kraikowska 36. 9549

„Singera" pierścieniowa maszyna 
do szycia do sprzedania: Kraków, 
Jagiellońska 11, m. 2. 5489k

Dbraży, dywany, meble antyczne 
oikazyjnie w dużym wyborze: ..Sa
lon", Kraków, Florjańska 8* — 
J. Brachel. 5609k

Zegarki damskie, męskie, nakrycia 
stołowe, bransoletki, naszyjnaki po
leca Magazyn Jubilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 5655k

Obrazy wybitnych malai-ay, zegar 
antyczny, makatki, srebro, kryszta
ły: Kroków, Pedzdchów 4, m. 6.

Sandały (drewniaki) damski© luk
susowe, oraz samo spody luksuso
we, oraz popularne, sprzedaje fir 
ma Zbyt i Przeróbka w Rzeszowie, 
Rynek 21. 5680k

Srebro stołowe, płaszcz skórzany, 
futro diamsMe, jesionka, ubranie 
męskie,- płaszcz damski, buciki 
męskie i. damskie i różne przed
mioty w sklepie komisowym, Kra
ków, Stradom 11, w podwórcu.

W dobrym stanie sprzedam rower
damsM. Kraków, Wrzesińska 6, 
m. 8. 5683k

Luksusowy piąibefon, elektryczny 
motor (ParriarHl), adapter Telefun- 
ken. szafirowa igła, wzmacniacz o 
■pięknej i donośnej sile głosu — oâ - 
łość wmontowana w piękną szafę 
orzech kaukaski, tamto sprzedam. 
Kraków, Długa 7, m. 6, 3—6. 5686k

Maszynę krytą Samgena, najnowo
cześniejszą, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, m. 4, Osiedle. 9605

Grodzka 59 — tanio sprzeda ubra
nie, tremcE, futro, sukienka, dywan, 
kostjum. kryształy, maszynę: — 
Komis, Grodzka 59. 9864

Lisa srebrnego i pelerynkę z nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie 
Komis, Grodzka 59. 9867

Maszynę biurową „Monaroh" 
sprzeda Dom Hamdlowo-Przemy- 
słowy Eugemjusz Dreseher, Kra
ków, Sławkowska 6, tel. 226-90.

Palma duża .,PfoeniŁx" do sprze- 
damdni. Kroków, Osiedle, Moniu
szki 28, m. 2, od 5 do 7 godz.

Sprzedaż i kupno używanej gar
deroby: Kroków, Józefa 8. 5208k

Kołdry jedwabne, bieliznę osob?stą 
męską, damską, pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/la, godz. 
12—1, 4—6. 5215Ł

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków, Starowiślna 33, m. 3. 5492k

Meble kuchenne, pokojowe biuro
we poleca Magazyn, Kroków, Sta
rowiślna 70. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i innie nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, -Kraków, Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeckd, Kroków, Wiślma
9. Sprzedaż, oceno, kupno. 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebla, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Geny bardzo przystępne

Tapczan nowoczesny jedno- i  dwu
osobowy, sprzedam: Kraków, Mei- 
eelso 8/4. 5648k

Baterje, latarki, żarówki, części 
rowerowe, pmzybony do rybołów
stwa: Tadeusz Rychlik, Kraków, 
Krakowska 14. 5649k

Futro seaiskimowe Pecolda, wolne, 
materjał na jesionkę brązowy, sy
pialnię jasną z poduszkami i 
wkładami sprzedam. KnaJków-Pod
górze, Nadwiślańska 8. 5651k

Wózek dziecięcy głęboki, granat., 
sprzedam: Kraków, Zielona 23,
m. 25. 5642k

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazyjne, spnzedaż-kupao-zamiana, 
poleca Świątek, Kraków, Starowi
ślna 12. 4503

Maszynę do szycia pierwszorzędną 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
m. 4 (Osiedle). 8725

Czarny papier, listwy, szpagat 
konopny poleca firma Adam Ma
tula. Kraków, Krowoderska 61.

Maszynę dużą krawiecką sprze
dam. Kraków, Jagiellońska 7A 
m. 22 I  p. 8114

Pianina, fortepiany poleca tanio 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Przyjmujemy w komis i  sprzeda
jemy rzeczy używane. Kroków — 
SfradOm. 11, w podworcu. 9266

Motory elektryczne od Vt do 10 
koni, oiraz dynama. Jednocześnie 
wykonujemy remonty elektryczne: 
„Swdaitłomioitor", Kraków, Jana 18.

Wentylatory elektryczne, dmu
chawy, szlifierki, polerki, motorki 
jednofazowe 0.5 KM: „światłomo- 
tor“ , Kraków, Jana 13, tel. 110-58

Wagi do handlu, przemysłu, aptek 
laboratorium dostarcza Centrala 
Wag, Kraków, Grodzka 15.. 9274

Kuchenki* elektryczne w  wielkim 
wyborze poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 35. 9375

Fortepian Boseudorfer, — krótki 
krzyżowy sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 12. 9275

Fortepiany i piann>q po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wł Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22- 9277

Maszynę Singera krytą, prawie 
mową, Bobbin krytą, kilim 2X3, 
chodnik jutowy 6 mtr., kołnierz, 
lisa niebieskiego błam mutrje — 
sprzeda sklep, Kraków, Kraków- 
Sika 36. 9288

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6 Salon obrazów. 9382

Największy wybór Lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, Kroków, 
Dietla 35 .telefom 167-27. 9400

Sprzedam nową, włoską harmomję. 
Kraków, Pittrackiego Ł  m. 1.

Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 9515

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane okazyjnie 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59. Magazyn: Krakowska 26.

Zegarki, biżuterja, brylanty, sprze
daż — kupno, solidnie, pcleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler, 
Krakó^. ^rj.ą jgfea 3. 9694

Sypialnię piękną tanio sprzeda 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga
zyn MebLi, Kraków. Kopernika 8.

Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraków, Krakowska 30 
sprzedaje różne rzeczy i narzędzia 
mechandiczno-ślusarskie. 9616

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Maszynę Singera ładną,tanio sprze
dam. Kraków, Słoneczna 2, m. 1.

Trencz na średniego sprzedam. — 
Kraków, Dietla 19/17. 9704

Sprzedani ubranko ua 12—14 lot 
chłopca. Krak., Wolnica 8, pralnia.

Kołdry, rower domislki, drezyna 
dziecięca, kostjum jasny, ubra
nie, firanki sprzeda Kraków, 
Grodzka 12 '2. 9813

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowla, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kroków, Mazo**
wieckn 85, telefon 102-44. 9861

Ubranie bielskie, piękne, tanio 
sprzedam. Kraków, Mikołajska 
3/8. 9874

Ubranie męskie, płaszcz sprze- 
diarn. Kroków, Szpitalna 20/22 
m. 8. 9875

Okazje — Patefony walizkowe, 
markowe. — Płyty. —  Patefony. — 
Elektryczne wzmacniacze. — Ma
szyna „Singera", maszyny pisar
skie obrazy. — Porcelany. — Kry
ształy. — Nakrycia stołowe — 
srebrne — platerowe — duży 
wybór praktycznych, wartościo
wych przedmiotów — sprzedaje 
„Gentrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 9882
Kajak prawie mowy z pomiesz
czeniem sprzedam, Kraków, św. 
Wawrzyńca 40/7. 9962

Rower dziecięcy dwukołowy do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Starowiślna 21, Łuczyńska. 9815

Króliki, klatki sprzedam. Kraków, 
Odrowąża 14/1. 9235

Matrymonialne
Pan w sile wieku, pozna młodą 
pannę, wysoką, szczupłą, inteli
gentną. doihrą, dobrego domu, bar. 
dzo urodziwą, ale skromną, w  ceiu 
matryanionjaluym. Absolutna dy
skrecja. Tylko szczegółowe, praw
dziwe zgłoszenia sub „Solidny" 
Biuro Hupczyca, Kroków, Jagiel
lońska 7. 9845

Kawaler, lat 36, inteligentny 4 nie 
brzydki, posiadający mały interes 
przemysłowy i  2 pokoje z ku
chnią, ożeni się z panią, któraiby 
miała sklep lub restaurację. Zgło
szenia kierować tylko ; fotogra
fią: Goniec Krok., Kroków,
.,Nr. 9496".

Wdowiec na doibrem stanowisku 
poństwowem, sympatyczny, pozna 
panią ładną, miłą i  sympatyczną, 
niezależną. Cel matrymonjalny. 
Zgłoszenia z fotograf ją: Goniec 
Krak., Tarnów, „Nr. 1081"

Młoda panna, urzędniczka, nie- 
bdedŁa. lecz samotna w Krako
wie — pozna matrym. inteligen
tnego pana na stanowisku. — 
Oferty: Biuro Ogłoszeń „Fidu-
cła", Kraków, Florjańska 15, 
pod „403".

Lokale do wynajęcia
Noclegi uiekrępujące: Krakóu
Wielopole 13/4, I  p., front 965

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, oficyny. 9623

Noclegi czyste: Kroków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 9641

Noclegi przyjezdnym? — Kraków, 
Wielopole 24 m. 4, II. piętro.

Noclegi —- śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 9644

Pokój tylko dla przyjezdnych: — 
Kraków, Starowiślna 12. 9647

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3, m. 7.

Noclegi: Kraków, św. Jona 30/4.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi czyste: Kraków, Wieóor 
połe 5/5. 9653

Noclegi przyjezdnym: Kraków.
Starowiślna 52/13. 9655

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 9658

Noclegi: Kroków, Zielona 25/1.

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I  p., oficyny. 9660

Noclegi, osobne wejście. Kraków, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 9663

Noclegi czyste, wygodne, Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. I  p. 9-748

Noclegi niekrwejące. ffinaków. ■.* 
Długa 26/3. 901*

Noclegi wygonie: Kraków, Flo- 
rjańs&a 3 8. 9654

Noclegi — Kraków, Gołębia 16/&.-

Nauka I wychowanie
Maozynoplsmo indywidualnie, no
wocześnie: Kraków, Grodzka‘27.

Kto udzieli szybkach lekcyj ję
zyka polskiego. Zgł.: Goniet
Krak., Knaków1 „Nr. 9958".

^tfydawntetpo „Óonjtee Krafcowtkl" Kraków, Wielopole 1. -  telefon 265-11,.


